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General Sosnkowski usunięty z politycznego Alianckie piany aa przyszłość 
życia emigracji polskiej w Londynie

R e z o lu c ja  k o n g r e s u  P o lo n ii  a m e r y k a ń s k ie j  w  B u f fa llo
SZTO KH O LM , 2, 6. —  Polski 

rząd  em igracyjny w  Londynie 
postanow ił —  jak  w ynika ze 
sp raw ozd ań  przebyw ających  w  
Anglii szwedzkich koresponden
tó w  —  rozdzielić funkcje w o j
sk o w e  i polityczne, sp raw ow an e  
dotychczas łącznie przez gen e 
ra ła  Sosnkowskiego. N a  mocy 
tej uchwały gen era ł Sosnkowski 
traci funkcje sta łego  zastępcy  
sze fa  polskiego rządu em igra
cyjnego M ikołajczyka.

Pow yższy krok polskiego rzą
du em igracyjnego, którego na
stępstw a w  obecnej chwili nie 
d ad zą  się jeszcze przewidzieć, 
nastąpił n iew ątp liw ie na skutek 
nacisku bo lszew ików , któremu  
nie sprzeciw iły się m iarodajne  
ko ła  angielskie.

Jak wiadomo, ostre, ataki sowiec
kie przeciwko polskiemu rządowi e- 
migracyjnemu koncentrowały się w 
pierwszej lin ii na osobach generała 
Sosnkowskiego, generała Kukiela i 
b. m inistra Raczkiewicza. W szyst
kim tym  osobistościom, przebywają 
cym od roku 1940 w  A n glii, półofi- 
cjalne organa prasowe Związku So
w ieckiego staw iały przy każdej spo
sobności zarzut, iż  reprezentują „re 
akcyjną k likę" i  z powodu swoich 
„faszystowskich”  zapatrywań za
graża ją  spoistości A liantów . Te 
tezy  Moskwy dosta ły  dopiero w  
ostatnich dniach sformułowane w  
artykule bolszewickiej „P ra w d y" w 
niepraktykowanym dotychczas o- 
strym  tonie.

Przez usunięcie Sosnkowskiego  
od  sp raw ow an ia  kierowniczej 
funkcji politycznej w  łonie repre  
zentacji polskiej em igracji w  A n 
glii, Z w iązek  Sowiecki o siągnął 
niew ątp liw ie  now y  sukces pre

cjatorem polskiej agitacji w  Sta
nach Zjednoczonych jest genera ł 
Sosnkowski, którego „antyrosyj
sk ie" nastaw ien ie jest znane.

Fakt, że położenie Polaków w  Sta 
naeh Zjednoczonych wobec rozkła
dowych tendencyj propagandy ko
munistycznej, wywierających , także 
w  dużym stopniu wpływ  na oficjalr 
ne koła Waszyngtonu, nie jest by
najmniej idealne, wynika z uchwały 
zjazdu Polaków w  Stanach Zjedno
czonych. Jedna z angielskich agen- 
cyj prasowych donosi, że zjazd ten, 
który odbył się w  północno-amery- 
kańskim mieście Buffallo, zakończył 
się uchwaleniem rezolucji, która w  
form ie . memorandum ma zostać 
przekazana na ręce prezydenta Roo- 
sevelta:

W  m em orandum  tym A m ery 
kanie polskiego pochodzenia pro  
szą prezydenta Stanów  Z jedno
czonych, ab y  . nie zgodził się na  
żadne kom prom isow e rozw iąza 
nie w  spraw ie polskich o bszarów  
wschodnich na korzyść Zw iązku  
Sowieckiego. Ewentualna prosa-

w iecka decyzja Roosevelta przy  
czyniłaby się do  niesłychanego  
utrudnienia pozycji Po laków . W  
zw iązku z tym  m em orandum  
stw ierdza dosłow n ie : „Polacy
nie zasłużyli na to, a b y  Alianci 
ich zupełnie opuścili".

W  obliczu tej sytuacji nie można 
wątpić, że pozbawienie generała 
Sosnokowiskiego jego funkcyj poli
tycznych w  rządzie em igracyjnym  
jest z tego powodu szczególnie tra
giczne, ponieważ nastąpiło w  chwili, 
kiedy niewątpliwie Stalin mą już w  
kieszeni listę jakiegoś „komunisty
cznego rządu polskiego".

N a leży  przyjąć jako  pew ne, że  
usunięcie Sosnkowskiego z ży 
cia politycznego polskiej em igra  
cji stenowi p ierw szy krok zem 
sty Krem la za  to, że czołow e o - 
sobistości polskiej emigracji po  
przyjęciu polskich komunistów  
przez Stalina stwierdziły, iż g o 
ście Kremla „są  zupełnie niezna
ni i nie posiadają żadnego  p ra 
w a  do w ystępow an ia  jako przed  
stawiciele polskich in teresów ".

BER LJN , 2. 6. —  Dziennik berliń- się wręcz prze\ wnie. Ukazuje ona 
siki „Voltkischer Beobachter" w  arty- istnienie Europy i Wschodniej A z ji 
kule p. t. „Organizowanie pokoju" zdecydowanych do życia według wła- 
omawia polityczne plany przyszłości snych praw i do sprawowania jako 
Aliantów  i  stwierdza, że Roosevelt, obszary wielko<przestrzenne diziałal- 
który dotychczas uzasadniał przystą- ności nad utwierdzeniem pokoju, któ 
pienie do wojny Stanów Zjedinoczo- rej orędownicy trzeciej wojny świa- 
nych tym, iż  chcą one walczyć ce- towej ani nie mogą, ani nie chcą 
lem zlikwidowania wojny, obecnie podejmować się, ponieważ skądinąd 
sam przyznał, że nię ma jakiegoś ich celem jest, jak wiadomo, pano- 
ogólnego i we wszystkich wypadkach wanie nad światem.
skutecznego środka na zapobieżenie 
wojnie....

Tymczasem rzeczywistość —  jak 
pisze dalej dziennik —  przedstawia

Bilans zestrzalów 
majowych

B E R L IN , 2. 6. —  Jak podają z
niemieckiego źródła, stracili Anglicy 
i północni Amerykanie w  ciągu mie 
siąca maja, pod/czas swych naliotów 
na obszary Rzeszy, okupowane tere
ny zachodnie oraz na obszar Morza
śródziemnego, wskutek niemieckiej , B ER LIN , 2,

io 9o „  i„  doszło w  obrębie Jass do w ielkiej

Pokój można przecież zapewnić 
tylko wówczas, jeżeli organicznie 
rozrosłe obszary wielkoprzestrzenne 
propagują go i zabezpieczają. Z te
go powodu prawdziwa „organizacja 
pokoju" uwarunkowana jest zwycię
stwem mocarstw Paktu Trzech, które 
nakłada ścisłe granice nieograniczonej 
żądzy panowania propagujących woj
nę międzynarodówek, a istniejące 
międzynarodówki skaże . na zagładę. 

--------------- o----------------

Wielka bitwa lotnicza'
6. —  W  ciągu 31 maja

obrony przeciwlotniczej 1839 samolo
tów, w  tym 1026 czteromotorowych 
bombowców. Straty personelu należy 
zatem cyfrow o ocenić na 10.000 lu
dzi załóg lotniczych. Między straco
nymi brytyjsko-amerykańskimi samo
lotami znajdowało się 75 proc. pół- 
nocno-amerykańskich samolotów wzo
rowych.

Niezłomny duch bojowy wojsk niemieckich
io je  w rejonie VeHetrl i Yelmentone 
wzrosły do największej gwałtowności

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
NEJ K W A T E R Y  F tiH R E R A  w dniu 
2 czerwca:

Podczas ciężkich w a lk  w e  W ło  
szech, które w  dniu wczorajszym  
szczególnie w  rejonie Yeiletri i 

stiżowy. Ż ądan ia  Krem la, na któ Vałm ontone spotęgow a ły  się do  
re bezw ątp ien ia  rząd angielski najw iększej gwałtowności, oka- 
udiziełif sw ej zgody , by ły  już ud zał się duch bo jow y  naszych od - 
szeregu miesięcy rozpowszech- d zia łów  w  w alce  przeciw  liczeb-

nęły się na północny brzeg rzeki 
Sacco. W  rejonie Sory odparto wszy 
stkie ataki nieprzyjaciela przed na
szymi nowymi pozycjami.

Lekkie jednostki marynarki wo
jennej zatopiły koło L iyom o jeden 
ścigacz angielski i jeden dalszy u- 
szkodziły ciężko. Przed wybrzeżem 
dalmatyńskdm zatopiły one 6 statków

dniu 31 maja głównie na południo
wych i południowo-wschodnich zbo
czach gór Albańskich. Anglo-Am e- 
rykanie kontynuowali tu swoje ataki 
bardzo znacznymi siłami piechoty i 
czołgów. N a południowy zachód od 
Velletri wojska niemieckie rozbiły 
atak czołgów alianckich niezwykle 
celnym ogniem korzystnie rozloko-

niane przez agitację komunistycz 
ną i to nie tylko w  Anglii, a le  
także przy pom ocy zręcznych in- 
tryg ną terenie Stanów  Z jedno 
czonych.

W prost klasycznym przykładem 
dla tych machinacyj Moskwy był 
artykuł opublikowany nie dawno 
przez dziennik , Waśnington Post", 
Ukazujący się w  stolicy Stanów 
Zjednoczonych. Wymieniony dzien
nik amerykański apeluje do ame
rykańskiego m inisterstwa sprawie
dliwości, aby bliżej zbadało „polską 
ag itac ję ", to jest wszystkie ujemne 
oświadczenia Polonii amerykańskiej 
W stosunku do bolszewizmu. Żądanie 
to uzasadniono w  ten sposób, że 
Polecy w  Am eryce m ieszają się 
„bez żadnych skrupułów  w  w e w  
•tątrzną politykę Stanów  Z jedno 
czonych". Ci polscy „ekstrem iści" 
Należący do „gru p  reakcyjnych"
'—  tak pisze „W ash ington  Post" 
'—  usiłują sw ą  agitacją w p ro w a 
dzić rozdw ojen ie  w  w ew nętrznej 
■edneści Stanów  Zjednoczę nych 
1 podjudzić A m eryk anów  polskie  

pochodzenia do n ielo jalnego  
^ c h o w a n ia  się. Istnieje podej- 
■"Łene, że  polski rząd em igracyj
ny w  Londynie „jest w  dużej 
ntierze odpow iedzia lny  za  intry- 

tych ag ita to rów ". N a le ży  pszv 
iRć iako p ew n e , że  g łów nym  inl

nej i m aterialnej p rzew adze  nie 
przyjaciela . Tak w ięc rów nież i 
w  dniu wczorajszym  znow u po
w strzym ano tutaj nieprzyjaciela, 
ataku jącego  zm asowanym i siła
mi piechoty i czołgów , przy w y 
bitnym wsparciu lotnictwa. Jed
no już w  m iędzyczasie zaryg lo 
w a n e  w łam an ie , które udało  siię 
uzyskać nieprzyjacielowi na pół 
nocny wschód od Velletri przy
niosło mu bardzo  ciężkie i 
k rw aw e  straty.

N a tym  odcinku frontu szczegól
nie odznaczyły się' 65 dyw izja  pie
choty pod dowództwem generała-po- 
ruczniks P fe iffe ra , 3 dyw izja gre
nadierów pancernych pod dowódz
twem genarała-majora Heckia, 
wzmocniona częścią 4-tej dyw izji 
strzelców spadochronowych i jedna 
złożona grupa bojowa z jednostek 
armii lądowej oraz oddziału spado
chronowego pod dowództwem gene- 
rała-porucznika Greinera, znakomi
cie wspierana prżez artylerię i  arty 
łerię przeciwlotniczą lotnictwa.

Operujące nocą samoloty bliskiego 
wsparcia bombami i bronią pokła
dową atakowały nieprzyjacielskie ba
terie i kolumny w rejonie Arteny, 
jak również samą miejscowość.

N a  północnym  zboczu gó r Le
pi ni nasze dyw izje po odparciu licz
nych ataków nieprzyjacielskich usu-

motorowych dla ruchu przybrzeżnego wanych dział przeciwlotniczych i prze 
wraz z pełną obsadą oraz jeden cy- ciwpancernych. Pole walki zaległy 
sternowiec. W zięto licznych jeńców. 23 czołgi. Wobec tego operujące tu 

N a  froncie wschodnim  niemieckie formację piechoty Angło-Ameryka- 
i rumuńskie oddziały odparły na pół- nów nie m ogły kontynuować dalej
noc od Jass silniejsze kontrataki bol
szewickie i oczyściły kilka miejsc 
włamania. Silne niemieckie i rumuń
skie formacje samolotów bojowych i 
bliskiego wsparcia za 'ały przy tym 
nieprzyjacielowi ciężkie straty w lu
dziach i  materiale.

N a  pozostałych frontach prócz lo
kalnych potyczek na Podkarpaciu nie 
doszło do żadnej działalności bojowej 
o poważniejszym znaczeniu.

Nocy ubiegłej silne niemieckie 
form acje sam olotów  bojowych  
przeprow adziły  skoncentrowane  
ataki na w ęz ły  ko le jow e Kozia- 
tyń i Fastów.

W  Zatoce Fińskiej na skutek tra 
fien ia miną zatonął jeden bolszewic
ki statek strażniczy.

Pod. ataku 40 samolotów angiel
skich na nie...-- ki konwój przed za
chodnim wybrzeżem norweskim, jed
nostki ubezpieczające i artyleria po
kładowa statków handlowych znisz
czyły 11 samolotów nieprzyjaciel
skich, a na dwóch dalszych wznieciły 
pożar.

B E R L IN , 2. 6. —  Z dobrze poinfor
mowanego źródła dowiaduje się a- 
gencja „Telepress" następujących 
szczegółów o walkach we Włoszech:

Punkt ciężkości walk na frontach 
południowo-włoskich znajdował się w

swego ataku, mimo że siedmiokrot
nie szturmowały na pozycje niemiec
kie. Również tutaj 'Ayw iązały się nie 
zwykle zacięte walki wręcz. Dalszy 
punkt ciężkości utworzył się we 
rodę w rejonie Frosinone,' gdzie An- 
glo-Amerykanie mimo ciężkich k r w a -  _
wych strat nie zdołali zyskać na te- minister dla spraw socjalnych i Ma
renie. W  ciągu nocy wojska niemiec riano Caurez Veintimella —  rolnic- 
kei przesunęły swoje stanowiska na two. W e środę objął Velasco Ibarra 
południowe zbocze środkowych Ape- zwierzchnictwo najiyyższe nad kra- 
ninów. •

bitwy powietrznej między niemiecki
mi i sowieckimi samolotami. Według 
nadeszłych raportów, niemieckie sa
moloty myśliwskie uzyskały pełny 
sukces. W  poszczególnych starciach 
powietrznych strąciły one nad nizi
nami Dniestru i w bezpośrednim po
bliżu Jass co najmniej 87 samolotów 
■sowieckich, w  większości myśliwce i  
samoloty bliskiego wsparcia. Dnia 
31 maja stracili bolszewicy na ca
łym wschodnim froncie 92 samoloty.

De Yalera 
wybrany ponownie
SZTOKHOLM, 2. 6. —  Agencja

Reutera donosi z Dublina, że w po
wszechnych wyborach do parlamentu 
dokonano ponownego wyboru irlandz
kiego premiera de Valery. Według 
wyników głosowania, jakie wpłynęły 
do środy godziny 23, partia de Va- 
lery (Fianna F o il) uzyskała dotych
czas 42 miejsca, partia Fine Goel 
11 miejsc, inne zaś 4 partie uzykały, 
również 11 miejsc.

Nowy rząd 
w Ekwadorze

L IZB O N A , 2. 6. — Reuter donosi, 
że w  czwartek podano do wiadomości 
skład członków nowego gabinetu: 
dr. Aparizio Piaza —  minister spraw 
wewnętrznych, Camilo Ponoe Hen- 
riquez —  minister spraw zagranicz
nych, Luis Claze —  finanse, Julio 
Teodoro Salem —  roboty publiczne, 
major Carlos Mancheno —  minister 
dla obrony narodowej, Altoerto San- 
cjjez —  oświata, A lfredo Calderon —•

Gios dnia
W  tygodniku angielskim „Sphe- 

re“  pisze Ferdynand Tuchy, że na 
oczach A n g lii pracuje się nad zmon
towaniem sojuszu, któryby obejmo
wał kraje, położone pomiędzy Wła- 
dywostokiem a Brest‘em. N a ten 
objaw polityczny powinna Anglia 
zwracać uwagę jak najpilniejszą 
tym więcej, że zbliża się chwila, 
w której nastąpi decydujący zwrot 
w  historii świata". W  czasach u- 
biegłych stale panowała przyjaźń 
między Unią Sowiecką, Czechosło
wacją i Francją. Ponieważ trzy te 
kraje strasznie ucierpiały z powo
du wojny, więc też jest to rzeczą 
zupełnie naturalną, że snują zamy

sły o ponownym złączeniu się 
sojuszu. Cały szereg oznak wska
zuje na to, że dojść może do skut
ku. takie ugrupowanie państw. Ja 
ko krok zmierzający do tego ozna
cza Tuchy fakt uznania przez Sta
lina wydziału de Gaulle‘a jako 
francuskiego rządu prowizoryczne
go. Ponadto jeszcze Sowiety w y
słały jako pierwsze ambasadora 
swego do Algeru. Jako dowód sil
nego zbliżenia się Algeru do Mo
skwy przytacza Tuchy urzędowy 
komunikat radiowy z A lgeru, który 
mówi m. in. o tym, że „Sowieci są 
naturalnymi sojusznikami Francji",



W KILKU WIERSZACH
#  Wskutek bombardowania Lyonu 

w  czasie Zielonych Świąt został zni
szczony —  jak obecnie się dowiedzia
no —  Instytut Pasteura, przy czym 
pod gruzami pogrzebany został dy
rektor, asystent lekarza i  jego se
kretarka.

jf  Eksplozja składu amunicji .spo
wodowała, , że prawie cala ludność 
pewnej miejscowości w  Essex (An glia  
wschodnia) musiała być we wtorek 
ewakuowana. Straże ogniowe z m iej
scowości, położonych W obrębie 30 
mil zwalczały pożar, wybuchły wsku
tek eksplozji. '

□  Nowe bogate złoża bauksytu 
odkryto —  według doniesienia dzien
nika „Yom iuri Hoczi" —  na terenach 
prefektury Kagana na zachortnio- 
japońskiej wyspie Szikoku. Jak do
daje komunikat, chodzi tu o najbo
gatsze dotychczas złoża w  Japonii. 
Eksploatacja i zużytkowanie dla prze 
mysłu wojennego już się rozpoczęło.

iei Według nowej ustawy wszyscy 
mieszkańcy Rumunii obojga płci w 
wiekui od 15— 57 łat, nie posiadający 
żadnego stałego zajęcia, mogą być 
powołani do robót dla dobra powszech 
nego. Do powoływania tych osób są 
uprawnione ministerstwa, władze aił- 
ministracyjne, zakłady społeczne, ko
leje państwowe i organizacje przed- 
wojskowe przysposobienia młodzieży.

A  W  położonym najbliżej frontu o- 
kręgu Jas^y zdołano przeprowadzić 
prace rolnicze w 90 proc. Stwierdzo
no to na konferencji administracyj
nej, na którą przybyło z Bukaresztu 
kilku ministrów i sekretarzy rządu 
do Jass.

®  Korespondent londyńskiego „D ai
ly  Telegraph" w  Kapsztadzie donosi 
o trudnościach, związanych ? uzu
pełnieniem 6-ej południowo-afrykań- 
skiej dyw izji, znajdującej się w  po
łudniowych Włoszech. Obecnie, jak 
pisze on, czyni się w  południowej 
A fryce  wszelkie wysiłki celem wyszu
kania odpowiednich rezerw. W  tym 
celu 30 oficerów i podoficerów od
jeżdża kraj, prowadząc kampanię 
werbunkową. Rezerwy ludzkie połud
niowej A fryk i są jednak silnie nad
szarpnięte.

(5) Liczne podróże po kraju pani 
Roosevelt działają Amerykanom na 
nerwy, stwierdza w  swym doniesie
niu czasopismo amerykańskie ,/fi- 
me“ . W  końcu Instytut Galdupa w i
dział się zmuszony do statystycznego 
ustalenia odsetka niezadowolonych, 
Okazało się, że 45 proc. odpowiedzi 
jest zdania, iż żona prezydenta zbyt 
wiele podróżuje, 6 proc. wstrzymało 
się od odpowiedzi, 13 proc. okazało 
brak zainteresowania tą sprawą, na
tomiast 36 proc. kwestionariuszy 
stwierdziło, że nic nie ma dio zarzu
cenia manii podróżowania pierwszej 
łady Ameryki.

Minister oświaty ludowej komu
nikuje urzędowo, że na wniosek pre
zydenta Agencji Stefani Lu igi Bar- 
zini zamianowano dziennikarza E r
nesta Dagnamo, dotychczasowego kie
rownika ,,Lavoro“ w Genui), general
nym dyrektotem agencji Stefani. 
Kierownikiem „Lovoro“ w Genui zo~ 
sał dziennikarz Peltegrini.

% B rytyjski attache w  Portugalii 
Michael Stewart został —  jak dono
si agencja Reutera z Lizbony —  u- 
znany przez rząd portugalski po 
pewnym incydencie na granicy portu 
galskiej za „persona nongrata" i 
został wskutek tego odwołany.

□  Jak doniosła niedawno agencja 
Reutera, kobiety angielskie zostały 
użyte do obsługi dział przeciwlotni
czych. Kobiety, których głównym za. 
daniem jest obchodzenie się ze sprzę
tem armatnim, „zostały przede wszy
stkim dlatego wyszukane, .ponieważ 
mają one subtelne wyczucie w koń
cach palców11.

Postępy ofensywy japońskiej w Chinach
Na wyśpi® Wiali kata iawef Uwinę! Sączą się walki

z nowym desantem alianckim

Bitwa morska
- psdi Livorno

B E R LIN , 2. 6. —  W  dniu 31 maja 
o brzasku krótko po godzinie trzecjei 
lekkie niemieckie siły morskie uwi
kłały 6 brytyjskich ścigaczy niedale
ko Livorno w krótko trwałą, potyczkę 
na bliski dystans. Zatopiono przy 
tym 1- ścigacz, drugi zaś kilkakrotnie 
trafiony został ciężko średnimi po
ciskami artyleryjskimi. Jednostki bry 
tyjskie wypuściły' kilka torped, od 
których statki niemieckie zdołały 
się uchylić tak, że po stronie nie
mieckiej nie było żadnych szkód ani 
strat. N ie długo potym nastąpiło 
nowe spotkanie dalej na południe, na 
wschód od Bastia, Anglicy jednako
woż uszli, kierując swój kurs na za- 
chókł.

TO K Ip , 2. 6. —  Główna kwatera 
cesarska komunikuje dnia 31 maja, 
że w  dniu 27 maja rano wylądowa
ły liczbowo bardzo znaczne am ery
kańskie siły bojowe na wyspie Wiak 
koło Now ej Gwinei, które uwikłane 
zostały przez japońską załogę tej 
wyspy oraz stacjonowane na tym 
odcinku walk japońskie lotnictwo, 
w  gwałtowną walkę, która toczy się 
dotychczas.

Jak, dopiero te raż ' stało się w iado
mym,' lotnictwo japońskie^ odniosło 
następujące sukcesy:, jeden krążow
nik amerykański i jeden t-ransporto 
wiec zostały momentalnie zatopione, 
poza tym  pogrążono w  morzu 7 
amerykańskich motorowych łodzi 
desantowych, względnie innych stat 
ków. Dalej spalono lub ciężko uszko 
dzono 3 amerykańskie statki i 3 
m otorowe statki.

TO K IO , 2. 6. O przeniesieniu pun
ktu ciężkości walk w  rejonie Nowej 
Gwinei., -według opinii tutejszych 
kół wojskowych, świadczy wiado
mość, podana we środę popołudniu 
przez główną kwaterę cesarską o 
wysadzeniu wojsk na wyspie W iak 
grupy wysp Schouten. Po- poprzed
nich lądowaniach koło E iłape i Hol- 
landia, Alianci uczynili obecnie dal
szy skok ku zachodowi i  usiłują 
usadowić się na tej wyspie, oddalo
nej o 220 km dalej na zachód. A - 
lianci natra fili przy tym na zacięty 
opór japońskich sił zbrojnych, które 
zadały wysadzonym ną ląd wojskom 
bardzo ciężkie straty, niezależnie 
od zatopienia 9-ciu statków i cięż
k iego uszkodzenia 6-ciu dalsEych 
jednostek. Silna form acja flo ty  a- 
lianckiej dokonała w  dniu 27 maja
0 godzinie 7-mej rano gwałtownego 
ostrzeliwania i bombardo-wania pół
nocno-zachodniego cypla wyspy 
Wiak. Wkrótce potem zaczęła się 
akcja wysadzania wojsk i natych
miastowe walki obronne, trwające 
dotychczas.

W  kołach amerykańskich określa
ją  japońskie przeciwataki jako naj
gwałtowniejsze w  obecnej wojnie. 
Alianci ponieśli bardzo wielkie stra
ty. Czołgi ziemnowodne i  lądowe A- 
liantó-w natknęły się na czołgi japoń 
skie, które utrzymały je nad brze
giem  m orza w  niezwykle zażartych 
walkach. Równocześnie lotnictwo 
marynarki zaatakowało z . pełnym 
sukcesem oddziały -wojsk alianckich
1 siły wysadzone na ląd. Jak pod
kreślają tutejsze koła, Aliantom 
wprawdzią udało się wylądować ko
ło E itape i Holandia, a obecnie na 
wyspie Wiak, jednak nieprzerwane 
przeciwataki japońskie uwieńczone 
zostały tym  sukcesem,, że plan A -  
liantów zawładnięcia zachodnią czę
ścią Now ej Gwinei spełznął na ni
czym, a ze stosunkowo drobnego 
przyczółka desantowego nie mogą 
oni ^posunąć się do wnętrza wyspy.

TO KIO , 2. 6. —  Spośród 2000.żoł 
nierzy alianckich, którzy wysadzeni 
zostali drogą powietrzną pod M yit- 
kyina na froncie Burmy, znisz
czono dotąd' około połowę, podczas 
gdy reszta ulega Zupełnemu wyczer
paniu nerwowemu z powodu zupeł
nego braku dowozu i z powodu ata 
ków japońskich.

Generał amerykański Stilwell za
mierzał wyrównać i naprawić do- 
;zczętną klęskę, jaką poniosły w o j
ska wysadzone drogą powietrzną, 
gdy wypędzono je zupełnie z rejonu 
koło Mawlu i Hohnyin. Postanowił 
on próbować szczęścia i wysadził 
swych strzelców spadochronowych, 
część nowej 30-tej dywizji czung- 
kińskiej oraz jedną brygadę am ery
kańską pod miejscowością Myi ky- 
ina. Sądził on widocznie, że uda mu 
się pobić wojska japońskie znacznie 
słabsze liczebnie jeszcze przed nasta 
niem właściwego okresu monsuno- 
wego. Spodziewał on się również, że 
uda mu się osłabić nacisk wyw iera
ny na rejon Kaukaung. Gdyby się 
była powiodła ta nierozważna ak
cja, natenczas zwiększyłyby się w i
doki na otwarcie linii dowozowej, 
biegnącej z Czung-Kingu.

W ojska lądujące poniosły jednako 
woź ciężkie rozczarowanie. Wręcz 
przeciwnie do mniemania, że siły

japońskie przygotowane zostały nie
dostatecznie i źle, musiały wojska 
te bezpośrednio po swym wylądowa 
niu wytrzym ać silny' atak, wskutek 
którego poniosły znaczne straty ma 
teriaiowe. Straciły one okrągło 1000 
żołnierzy. Pozostała zaś reszta popa 
dając w  położenie rozpaczliwe żąda
ła kilkakrotnie od Stilwella i Mount 
battena dostarczenia żywności i a- 
municji, gdyż wyczerpywały się już 
zapasy posiadane. .

SZANG H AJ, 2. 6. —  Przedstawi
ciel agencji „United Press" donosi 
z Czung-Kingu, że z niezmienną 
szybkością postępuje dalszy marsz 
japoński w  kierunku Ozangcza, sto
licy prowincji Honan. Ewakuuje się 
już ludność cywilną miasta Czang- 
cza. Ostatnie wiadomości, które na
deszły z frontu do Czung-Kingu, po 
tw ierdzają, że Japończycy doszli już 
do południowego brzegu rzeki Milo, 
w  odległości - 50 kilometrów na pół
noc od Czangcza.

Inne form acje japońskie wysunę-' 
ły  się już daleko poza Tuwgsheng

na południe. Dwie dalsze kolumny 
japońskie posunęły się dalej na
przód , wzdłuż wschodniego brzegu 
jeziora  Tungting, aby zapewnie uzy
skać połączenie z wojskami japoń
skimi, stojącymi na brzegu poludnio 
wym rzeki Milo. W ojska japońskie 
z południowego* brzegu rzeki Milo. 
ląduje się pod miejscowością Y ing- 
tien na wschodnim brzegu jeziora 
Tungting. Trzecia form acja japoń
ska, posuwająca się w kierunku za
chodnim na północnym brzegu, jezio 
ra Tung.ing, wypiera wojska ozung- 
kinńskie w  kierunku gór. Koła w o j
skowe Czung-Kingu podkreślają, że 
lotnictwo japońskie toruje drogę 
wojskom lądowym wskutek bezustan 
nych swych- ataków. W  prowincji 
Hupeh zdobyli Japończycy w  dniu 
30 maja strategicznie ważne miasto 
Kungan, o czym donosi Associated 
Press.

SZANG H AJ, 2. 6. —  Japonia jest 
przekonana o swej' zdolności prze
wyższenia Aliantów' w  dziedzinie 
produkcji samolotów, oświadczył

rzecznik tmarynarki japońskiej, ka
pitan marynarki Hatsushima, na 
konferencji prasowej. Rzecznik wy
wodził, że w  ciągu ubiegłych 20-tu 
miesięcy japońskie siły zbrojne na 
Oceanie Spokojnym były skazane na 
strategię obronną z powodu znacz
nej niższości pod względem Lotni- 
ctw'a. Mimo tego od maja 1943 r. 
do kwietnia 1944 r. włącznie zestrze 
łono nie mniej jak 3.321 samolotów 
alianckich wobec 878 straconych 
maszyn japońskich.

Jak stw ierdził dalej rzecznik, wiel 
kie postępy uzyskane obecnie w dzie 
dżinie przemysłu w  Japonii umożli
w iają nieznaną dotychczas masow7ą 
produkcję samolotów7. Takie samo 
zjawisko można zaobserwować w  za 
kresie budowy okrętów wojennych i 
statków handlowych. W  zakończe
niu rzecznik oświadczył, że pilność, 
miłość ojczyzny i nieugięta w iara 
ludności w7 przyszłość umożliwiają 
Japonii budowę dostatecznej ilości 
samolotów i okrętów wojennych. 
niezbędnyęh do wszystkich operacyj-

Szczegóły straszliwej eksplozji w Bombaju
G E N E W A, 2. 6. —  Czasopismo

północno-amerykańskie ,,T in ie" przy 
nosi szczegóły o katastrofie eksplo
z ji w  Bombaju w  dniu 14 kwietnia 
br., która spowodowała śmierć 360 
osób i zranienia 1.915. W  sprawoz
daniu tym  czytam y:

Eksplozja ‘ w ydarzyła się na po
kładzie 8.000-tonowego, zbudowane
go  w  Kanadzie statku typu „L iber
ty ’1. Całe gromady robotników do
kowych zajęte były wynoszeniem na 
ląd ładunku składającego się z ło
mu, drzewa, bąwejny i baryłek zło
ta wartości przeszło 4 miliony do
larów7, jak również 300 puszek silnie 
eksplozywnego materiału. N agle  wy 
buchł pożar, a  roboty nad wyłado
waniem statku musiano przerwać. 
Ogień szerzył się bardzo szybko. O 
godzinie 4 nad ranem brunatne do

tychczas dymy pożaru zabarwiły się 
nagle mleczno-biało, a ku niebu w y
strzelił olbrzymi czerwony słup o- 
gnia. Pomost statku stopił się wsku 
tek olbrzymiego gorąca, a maszty 
zwaliły  się na pokład. .

Wobec tego kierownik straży po
żarnej wydał rozkaz do zaniechania 
akcji , ratunkowej. W krótce potem 
nastąpiła pierwsza eksplozja, która 
była tak gwałtowna, że pewien 
4.000-tonowy statek, znajdujący się 
w  pobliżu płonącego parowca „L i
berty”  został wyrzucony w powie
trze i upadł na doki. W szystko co 
znajdowało się w  doku m. in. słedm 
wielkich pociągów7 z przyrządami do 
gaszenia ognia, znikło dosłownie z 
powierzchni. Jedną baryłka ze zło
tem wylądowała na werandzie pew
nego domu, oddalonego o milę od

K©1® Rygi zmslez*ono masowy grób 
członków łotewskiego Czerwonego Krzyża

R YG A , 2. 6. —  Z końcem kw iet
nia br. odkryło nad jeziorem  Jagel, 
koło Rygi, masowy grób, w  którym 
znaleziono oprócz innych łotewskich 
o fia r  bolszewickich, również zwłoki 
łotewskich generałów Karlis Coo- 
pers i Karlis Prauls. Kierownik ło
tewskiej pomocy narodowej i  b. w i
ceprezes łotewskiego Czerwonego 
K rzyża  przesłał obecnie sprawozda
nie swoje do Zjednoczonej pomocy 
Międzynarodowego Czerwonego 
K rzyża  w  Genewie, w którym pisu
je nieludzki sposób obchodzenia się 
bolszewików w  r. 1940/41 z kierowni 
czymi osobistościami łotewskiego 
Czerwonego Krzyża.

Ze sprawozdania tego wynika, że 
między wielu dziesiątkami tysięcy

przymusowych zesłańców łotewskich, 
których w yw ieźli bolszewicy w  okre 
sie 1940/41 znajdowali się członko
w ie łotewskiego Czerwonego K rzyża 
gen. A . Brambats, adw. Pircnicka, 
Grilitis, w icedyr.' E. Jansonsund i 
prok. Fr. Zilbers. Generałowie Kar
lis Coopera i Prauls zostali już 
wczesną jesienią 1940 r. zaareszto
wani przez 'G PU , .obecnie NKW D.
0 ich losie nie można było się ni
czego dowiedzieć, aż dopiero obecnie 
odnaleziono ich zwłoki. Według pro 
tokołu łotewskiego prokuratora w 
Rydze, zwłoki generałów Coopersa
1 Praulsa ziden ty fikow ano bszsprze 
cznie. Zamordowani oni byli strza
łami w kark.

miejsca katastrofy. Pewien oficer W 
mundurze okopconym sadzami i po
kryty  krwią wpadł do hotelu Taj 
M ahaj i zawołał:

„W  powietrzu latają ręce, nogi 1 
głow7y ludzkie, coś strasznego". Po
żar szerzył się coraz więcej i wszę
dzie wybuchały nów7e pożary. W  30 
minut po pierwszej eksplozji nastą
piła druga, która spowodowała je
szcze- straszniejsze spustoszenia. O- 
becnie zaszło niebezpieczeństwo wy
buchu wielkiego pożaru, który zni
szczyłby całe półtoramilionow7e mia
sto. W ojska amerykańskie, b ry ty j
skie i hinduskie musiały praeowrać 
przez pełne pięć dni nad opanowa
niem żywiołu. P ion ierzy wysadzili 
setki domów w powietrze, celem 
zlokalizowania ognia, szerzącego się 
coraz więcej.

W  końcu ogłoszono oficjaln ie pier 
wszą listę strat, podającą 860 zabi
tych i 1,815 rannych. W  porcie jed
nak pływały częśw* zwłok ludzkich, 
wobec czego należy przypuszczać, 
że nigdy nie uda się ustalić rzeczy
w istej listy strat. Co najmniej 30000 
ludzi straciło dach nad głową.

Agenci Moskwy w Jerozolimie
SZTOKHOLM , 2. 6. —  Dziennik 

„Dagens Nyheter" dofiosi z Jerozo
limy, że wielką sen ięję wywołała 
tam w izyta dwóch wysokie* dygni
tarzy sowieckich z ambasady sowie
ckiej w Kairze. W izyta  ta  posiadała 
charakter urzędowy. Istnieją przy
puszczenia, że rząd sowiecki nosi się 
z zamiarem uruchomienia komsulatt) 
w Palestynie.

W  uzupełnieniu donoszą na ihar- 
ginesie tej sprawy, że od pewnego 
już czasu toczyły się pertraktacje 
celem zażegnania zatargu, datujące
g o 's ię  od przeszło 25 lat pomiędzy 
rządem moskiewskim a gminą ro- 
syjeko-prawosławną. w Jerozolimie 
w przedmiocie prawa własności na 
posiadłościach, posiadających war
tość dwóch milionów funtów szter- 
lingów.

Jak się przypuszcza, w izyta funk 
cjonariuszy sowieckich nie orała 
prawdopodobnie innego celu iak

tylko ten, aby utworzyć nowy punkt 
oparcia dla bolszewizmu.

Powstaje Slota 
watykańska

M E D IO LAN , 2. 6. —  Z miasta
watykańskiego donosi katolickie pi
smo „Ita lia ", że przygotowywany od 
dawna plan stworzenia watykańskiej 
folty, mającej służyć do zaopatry
wania miasta watykańskiego w po
trzebne środki żywności, zostanie o- 
becnie wykonany. Generał Franco 
oddał papieżowi jeden parowiec do 
dyspozycji, dla przewiezienia do 
Rzymu zdeponowanych obecnie w 
Barcelonie na rachunek Watykanu 
środków żywności i medykamentów. 
Parowiec będzie miał biało żółtą fla 
gę Watykanu i będzie ponadto w y
raźnie oznaczony innymi dalszymi 
znakami lako parowiec watykański.

Wynik plebiscytu 
na Islandii

K O PE N H A G A , 2. 6. —  Od dnia 
20 do 23 maja odbywał się na Islandii 
plebiscyt, którego przedmiotem było 
zniesienie stosunku związku Islandii 
z Danią oraz wprowadzenie konsty
tucji republikańskiej. Według wiado
mości,’ jakie napłynęły dotąd z Rayk- 
javik do Kopenhagi, tymczasowe 
wyniki plebiscytu przedstawiają się 
jak następuje: za zniesieniem związ
ku z Danią oddano 70536 głosów, 
natomiast tylko 535 głosów był° 
przeciwnych. Za rozwiązaniem insty
tucji wpólhego króla, a więc za w  pro 
wadzeniem ustroju republikańskiego 
głosowało 68862 osób, głosów prze
ciwnych oddano 1064. Unieważniono 
1577 kartek.

- Ponowny nalot 
na Bo&aen

PA R YŻ . 2. 6. —  Na dzielnice mie
szkaniowe miasta Rouen alianccy 
lotnicy terrorystyczni dokonali P° 
nownie ciężkiego nalotu. Według 3°' 
tychezasowych ustaleń ludność stra
ciła tysiące zabitych. Zrzucono bom
by roepryskowe i  zapalające', wsku 
tek czego powstały w  centrum mi*' 
sta  ̂wielkie spustoszenia. Jeden ko
ściół został zburzony, a stary rynek* 
obrócono w  stos gruzów.

„P e tit  Parisien" donosi, że trafio
no bombami również katedrę oraz 
pałac arcybiskupi. Arcybiskup w B°: 
uen opuścił swój pałac. ' „Aujouitó 
Hu i" obok dat 1431-1944 umieszcza 
tytuł „Mordercy powracają na miej
sce swojej zbrodni". Jak wiadomo 
Rouen jest miastem, w którym żyw
cem spalono na stosie francuską bo
haterkę narodowa Jeanna cl‘ A ra



Z D N I A i i i . ,  . f, ,  i . i  n  liczony jest do okresu ubezpieczenia
U b e z p ie c z e n ia  sp o łe c z n e  o so b  p ra c u ją c y c h  w  K zeszy w. Rzeszy. Pretensje do ubezpiecze-

Sprawa ubezpieczeń społecznych również w czasie jazdy do domu, na wówczas, dana osoba może się do- dzie domagać się ten robotnik, kto- 
n 7 K  7 A C I F M M I A M V  dla robotników w Rzeszy jest unor- legalny urlop. Oprócz niezbędnej magać renty tymczasowej. Renta od ry  nie jest w  stanie zarobić l/d e-

mowana podobnie jak i w General-, pomocy, która w razie wypadku da- wypadku przysługuje również wdo- go, co zarabia tizyczm e i umysłowo 
nym Gubernatorstwie. Na niektó- nej osobie udzieli. Kasa Chorych w wom po zatrudniónychw Rzeszy, któ zdrowa osoba, o podobnym wykszta^ 
rych odcinkach, zatrudniony w Rze- Rzeszy względnie Ubezpieczalnia rzy przy pracy ponieśli śmierć. ceniu i podobnego zatrudnieniaw' tej
szy korzysta z w iększych uprawnień Społeczna w Generalnym Guberna- Osoby pochodzące z Generalnego samej okolicy, w arunkiem  otrzyma- 
niż w  Generalnym Gubernatorstwie, torsiw ie, pracującemu przysługuje Gubernatorstwa, a zatrudnione w nia renty inwalidzkiej jest posia a- 

Zacznijmy od ubezpieczeń choro- ponadto renta; wysokość yenty usta- Rzeszy, są ubezpieczone także na nie za sobą ubezpieczenia lnwalidz- 
bowych. W  myśl obowiązujących la się w zależności od stopnia nie- wypadek inwaiidztwa i starości. —• kiego przynajmniej przez cztery ia- 
ustaw, osoba, udająca się do Rze- zdolności do prący i zarobku. W y- Omawiane ubezpieczenie obowiązuje ta. Dla osób pracujących w  Rzeszy 
szy na roboty, krzysta z ubezpie- płacenie renty musi nastąpić ńaj- również osoby zatrudnione w rolnic- zrobiono pewne uproszczenie, mia- 
czeń społecznych —  chorobowych, z później z zczęciem 27 tygdnia po 'w ie; jak wiadomo pracownikom roi- nowicie rentę inwalidzką mogą po- 
chwilą rozpoczęcia podróży do miej- wypadku. nym w Generalnym Gubernatorstwie bierać te osoby, które przepracowa-

Początek 21*80 
Koniec 4*00

Ostrzeżenie lotnicze:
3 sygnały w ciągu minuty 

A larm :
sygnał l.m inutowy (ton w y jący) 

Z apo w iedź  odwołania alarm u: 
3 sygnały w ciągu minuty 

O dw ołan ie  alarm u:
sygnał 1-minutowy (ton wysoki)

UWAGA ZARZĄDCY DOMÓW!
Otrzymaliśmy następujące zawia

domienie z Zarządu Miasta: Zarządy 
domów we Lwowie otrzymały pole
cenie sporządzenia w  jak najkrótszym 
czasie list lokatorów na całym ob
szarze miasta. Dotyczy to zarówno 
domów znacjonalizowanych jak i 1 nie 
zracjonalizowanych. Właścicieli i za
rządcy domów prywatnych, a więc 
nieznacjonalizowanych' wzywa się 
aby najdalej do dnia 5 czerwca br. 
złożyli w  Zarządzie domów, w rejo
nie których ich posiadłość się znaj
duje, potrzebne dane i listy lokato
rów. Opieszali zostaną pociągnięci do 
surowej odpoweidzialności.

NOWE KADRY WYKWALIFIKO
WANYCH RZEMIEŚLNIKÓW

A kcja  kw alifikacyjna rzemiosła 
prowadzona jest przez wszystkie po 
wiatowe w ydziały rzemieślnicze w  
Gen. Gub. bez najmniejszej przerwy. 
Każdego miesiąca odbywają się po
siedzenia odnośnych komisyj egza
minacyjnych, które po sprawdzeniu 
umiejętności zasiadających do egza 
minu kandydatów, wydają im  odpo
wiednie dyplomy. M iędzy zgłasza
jącym i się do egzaminów duży od
setek stanowią uczniowie rzemieślni 
cy wszystkich zawodów, którzy po 
ukończeniu przepisowej praktyki 
chcą uzyskać książeczkę czeladniczą.

W  myśl nowej ordynacji egzam i
nacyjnej dla czeladników, do egza
minu dopuszczani są tylko c i kandy
daci, którży ukończyli przepisową 
naukę, względnie którzy przedsta
wią zaświadczenie właściwego związ 
ku cechu lub pełnomocnika, że jesz
cze przed upływem tego samego 
okresu nauki zdołają osiągnąć cel 
nauki.

O dopuszczeniu do egzaminu de
cyduje 'kierownik Okręgowego W y 
działu Rzemieślniczego. W  razie od
mowy dopuszczenia do egzaminu 
może kandydat odwołać się do wyż
szej instancji, a mianowicie do Gru
py Rzemiosła w  Krakowie, której 
orzeczenie jest ostateczne.

ZNALEZIONO
2 klucze przy ul. Łozińskiego; ode
brać można w  redakcji, I. p. po
kój 20, w  godz, 10— 11.

Al G R O S Z
NA

sca pracy. O ile dana osoba zacho
ruje na terenie Generalnego Guber
natorstwa, wówczas korzysta z po
mocy lekarskiej i szpitalnej te j U- 
bezpieczalni Społecznej, na terenie 
której nastąpiło zachorowanie. Taka 
sama pomoc ma miejsce wówczas, 
gdy dana osoba zachoruje w  drodze 
na terenie Rzeszy.

W  czasie pracy w  Rzeszy osoba 
chora otrzymuje pomoc lekarską i 
dentystyczną i wszelkie środki le
karskie; przy niezdolności do pracy

I ile zatrudniony wróci do Gene- nie przysługuje tego rodzaju ubez- ko
ralnego Gubernatorstwa, a wyso- pieczenie. Qkres ubezpieczenia osób ^  Rzeszy p yn j j
kości renty jeszcze nie ustalono, w Generalnym Gubernatorstwie za- godni.

  ________________ .i   ---------------- —

ty

2  naszego
Nowe za k ła d y  
p rz em y s ła w e  i handlowe

kawsze nie likwidując ani jednego restauracje i kawiarnie od 11— 23, 
zakładu. domy, zelektryfikowane, nie posiada-’

W  Grupie Handlu stwierdzono jące innych kuchni poza elektrycz-
■ • ■ ' -  *  ’ " *  ’ od 19— 23,

wresz-
W  ostatnich dwóch miesiącach W y .;kwy acj ę 9 zakładów, przyjmując nymi od d— 8, od 12— 17 i od 

dział’ 1 rzemyslowy m. W arszawy 4ft^r1r,„r7ri^Vłfa 9 -zo-nia??pń n* o t .w a .r -  nnłwntni orlbiorrw od 19— 5.

stych itd. W  okresie f sprawozda w- sięcznlie, 2-izbowych —  15, 3-izbo- 
czym udzielono 218) potwierdzeń wych —  22, 4 —  28, 5 —  34, 6-izbo- 
zgloszeń. Tu na pierwszym miejscu wych i  więcej 40 kWh miesięcznie.

czenla (np. koszty porodu) przysłu- nadto komisje zbadały 33 zakłady 
gują pracującemu po 10 miesiącach; przemysłowe i 29 handlowych, w  wy
do podanego okresu zajjcza się je- czeS° opieczętowano łącznie 9
dnak ten okres, w  którym dana oso- zakładów oraz ujawniono przytym  gtQ. grupa spożywcza (97 ), potem
ba podlegała Ubezpieczalni Społecz- Pj?® nowych zakładów bez upraw- w }ókiefmicza (35 ), oraz drzewna, ga  N o w e  w odociąg i i kanały
nej w  Generalnym Gubemtorstwie. men handlowych.  ̂ lanteryjna, materiałów piśmien- Dyrekcja W odociągów i Kanali-

Uprwnienia z tytułu ubezpieczenia Jeżeli chodzi o działalność władzy nyeh jtd. _ zacji w .W arszawie otwarła ostatnio
społecznego rozciągają się automa- przemysłowej na terenie W arsza- W  dziale handlu i przemysłu kon- j oddala do publicznego użytku wo-
tycznie nietylko na zatrudnionego, wy  “  t °  w marcu i  w kwietniu br., cesjonowanego pows.ało 11 nowych dociąg na ul. Głuchej, o łącznej dłu-
ł'ecz także na jeżo żonę i dzieci, bez w  grupie przemysłu fabrycznego, zakladów, przy czym ną '36 nowych g 0ści 74,84 m, licząc od istniejącego
względu na to, czy osoby te znaj- udzielono łącznie 30 potwierdzeń zł0ż0no już podania. przewodu wodociągowego do ul. Miń
dują się w  Rzeszy, czy w  General- zgłoszeń, przy czym przyjęto 26 Reasumując można stwierdzić, iż skiej. Ponadto oddano do użytku
nym Gubernatorstwie. Z ubezpieczeń nowych zgłoszeń, stwierdzając trzy  w  ostatnich dwóch miesiącach przy- kanał na ul. Tyszkiew icza, długości
chorobowych korzystają osoby po- likwidacje. W  tym samym okresie było w  W arszawie 305 nowych za- 195,20 m, ciągnący się od ul. Żyt-
chodzące z Generalnego Guberna-. wydano w  rzemiośle 59 nowych kart kładów przemysłowych i handlowych n;ej do ul. Długosza,
torstwa w  tym samym zakresie, co rzemieślniczych (z  czego aż 27 w  przy likwidacji 12 nowych zakladów.
i ubezpieczeni Niemcy. grupie włókienniczej), przyjmując 55 p ożarów  w  ciągu miesiąca

Każdy cudzoziemiec pracujący w  46 podań o wydanie kart i  co cie- N o w a  centrala telefoniczna TT7 , . . .  . _
Rzeszy jest ubezpieczony również " ______  w  K rakow ie w  • mles‘|cu .^ ^ to w a n o  w
„u j i „ ,  r, * .,.1 • 1 mmmmmmmmsmsmcmiMBtmmsBBmamnm W arszawie az 66 pozarow: w sute-

w jpadku. Z tego tytułu me p.a- Dotychczasowa sieć telefoniczna rynach i piwnicach osiem, w  skła-
ci on żadnej składki dodatkowej. —  NADCHODZĄ UPALNE DNI 
Ubezpieczenie od wypadku rozciąga 
się na daną osobę już w  czasie- ja z
dy do pracy względnie z pracy, jak

KOSZTY UTRZYMANIA
JADŁODAJNI ZAKŁADOWYCH
Jednocześnie z dążeniem do wzro

stu produkcji i  wydajności robotni
ka, odnośne władze przystąpiły do 
rozbudowy urządzeń społecznych dla 
załóg poszczególnych przedsię
biorstw. Wśród szeregu wspomnia
nych urządzeń, do najistotniejszych 
chyba należy dziś zaliczyć kuchnie 
zakładowe.

Naturalnie W zwąizku z ich pro
wadzeniem odnośne przedsiębiorstwa 
obarczone są pewnymi wydatkami, 
które muszą uwzględniać wT ogólnej 
kalkulacji zakładu. Zgodnie z posta
nowieniem do kalkulacji zakładu 
koszty prowadzenia kuchni, wyno
szące 5 procent ogólnej kwoty plac.
Aby odnośnym zakładom jeszcze 
więcej ułatwić prowadzenie kuchni. Gdy słońce coraz silniej przy-
kompetentne czynniki zezwoliły cp-zewa, parki —  umajone kwie-

K tjs rs s . «*•« > - « ,

m. Krakowa okazała się niewystar- dach i sklepach 2, na piętrach 14, 
czająca wobec wzmożonej liczby roz na .poddaszu 1, dachu 2, a dalsze 
mów. Uruchomiono wice dodatkowo powstały przez wmdliwą budowę 
nową centralę. przew-odów kominowych. Czas 'akcji

W  związku z tym  zwraca się u- ratowniczej pięciu oddziałów war- 
wagę na zmianę dotychczasowych szawskich'wyniósł w  ubiegłynv mie- 
numęrów aparatów telefonicznych, siącu. 115 godzin i 20 minut. P rzy  
Potrzebny numer można znaleść w pożarach pracowało 39 oficerów, 
„U rzędow ej Książce Telefonicznej 187 podoficerów, 885 szeregowych, 
miasta Krakau’1, którą można nabyć
dodatkowo w  hali Urzędu Pocztowe- W zm ożen ie nadzoru  
go Kraków I. Łączenie się z jakimś nad W isłą
aparatem telefonicznym według sta- w  zwiazku z pozpoczęciem sez-o- 
rego numeru jest juz odtąd bezce- ,m na Wiśle, : obowiązywać będą w 
lowe. Tylko nowe numery należy na- W arszaw ie ,podobnie jak i w  latach 
kręcąc Przed nakręceniem numeru, ubiegł d l Specialne zarządzenia ma- 
korzystający powinien uważnie prze- jąc6 nacelu zap(>bieżenie wszelkiego
czytać wskazówki zamieszczone na rodzaju wypadkom. W  pierwszym. . .  . , 1 uuz/aju YY \ W111. Tl wi\-o m
pierwszej strońmy swiezo wydanej dzie surowe karv czekaja aroato-
Irnłftwiln AffłYA-.  ̂ ,

row  sportu wodnego, o ile umyślnie 
będą zbyt blisko podpływać do prze 
jeżdżających statków. Jeżeli chodzi

książki telefonicznej. 

Elektryczność w  W arszaw ie

FGLEKi Kamim pomocy stawkę (5. procent) podnieść na 10 

LW ÓW -  SOBIESKIEGO 15
procent, i to  również w  stosunku «*la mieszczucha miejscem wypo- całą dobę; biura, sklepy i  zakłady 
do ogólnej sumy płac. czynku w  czas wolny od pracy, fryzjersk ie  od 8— 19, szkoły, kina,

Z dniem 20 maja br.. dotychczas o właścicieli wynajmujących łodzie, 
obowiązujące godziny używania e- kajaki itp. to pod groźbą odebrania 
nergii elektrycznej, według planu koncesji przypomina im się, iż nie 
,,SP’1 zostały znacznie złagódzone. mają prawa wynajmowania łodzi o- 
I  tak ważni odbiorcy pracujący dla sobom nie umiejącym pływać i w io- 
celów wojennych, zakłady przemy- słować.
słu zbrojeniowego i szpitale korzy-  .... - ... -.......     u -
stać mogą obecnie z prądu przez Z G Ł O Ś  SIĘ DO DOBROWOLNEJ

OBRONY PRZECIWLOTNICZEJ -  
RATUSZ —  I. piętro, pokój 17.

SERCE POD PARASOLEM
Czasem... Hm: Czasem tak bywa...
D la jędnyoh -ssŁojna^jest^ kolebto 

złota, dla drugich 1 kotłem pieklieL 
hym. A le  na to niema rady.

Chodził 'tedy sobie i deptał w 
kółko i  rozmyślał nadtem co było 
i jak  było. Skołatany łeb nie chciał 
funkcjonować. Pójdę chyba do tego 
Tolka kochanego, że też zapomnia
łem. Gdzie to on. mieszka. Aha!

M imowoli przychodzi mu na myśl 
Jak to kiedyś dawno, dawno bawili 
się w  „serco“  u nich w  ogrodzie. 
Potem  spotykali się wielokrotnie. 
Ostatnio przed wojną w  Zakopanem 
U Karpow icza nad potokiem jedli 
>,pstrągi z wody“ . Ach ' pstrągi! 
Czuje ich smak. Zresztą To-lek nigdy 
nie był z ły  a przyiem  ma wpływy 
i znajomości.

Gdyby tylko chciał jakieś miejsce 
i  u siebie w  przedsiębiorstwie zna- 
łeść... I  poszedł... Pan „dyrektor*’ 
Pnzyjął go w  gabinecie. N a  ścia

nach Holendry, m iniatury i współ
cześni, wokół konsole, lus.ra, 'p y s z 
na rokokowa komoda z brązami 
Louis X V , empirowe biuro jak fo r 
teca... Palisandrowe „emplacement” , 
„modern11 rzeźby...

Pan dyrektor spoziera z pod oku
larów.

—  Ah, to ty  jak się masz! No 
przecież.

Tak przecież, właśnie, tłumaczy 
mu całą sprawę, wyrzuca z duszy 
cały ból, całą tę wojnę, całą suro
wość przeciętnych dni. Dyrektor po- 
Ważnieje.

—  Tak—  oczywiście racja, sto
krotna racja, ale widzisz —  ja  
wprawdzie mam się dobrze —  jak 
zawsze —  ale niestety, ja  wspie
ram, ratuję, jak  mogę, dwoję się, 
troję,, -czwórzę z niczego stwarzam 
coś byleby tylko temu i owemu... No 
i —  widzisz wszystko ma swój czas 
jak i zresztą początek. Pocóż mamy 
się okłamywać i dusery sobie pra

wić, nie prąwdaż? T y  to  rozumiesz! 
Tak to dobrze! N o  serwus kochany 
—  podaje mu rękę, która popycha 
go  ku drzwiom  —  serwus najmil
szy —- nadeptuje mu na palce w 
dziwacznych butach —  do widzenia, 
do widzenia... Jeszcze tylko b ra l^  
kopniaka w  tyłek... A le  na szczęście 
nie. D rzw i zatrzaskują się z hukiem, 
zostaje sam na schodach, po któ
rych zbiega drobnym kroczkiem 
chybcikiem...

Kochany Totek!
Po chwili jest na ulicy i znów 

depce w kółko i rozmyśla co by tu 
i jak by tu. Był już w  komitecie 
„w  jednym takim biurze*’ u znajo
mego inżyniera, w  fabryce lalek, w 
zakładach kanalizacyjnych wreszcie 
u Jui’ka, który pożyczył nju „z ło 
tego1’ . Za tego złotego kupił ciastko 
i z tym ciastkiem w środku poszedł 
do Tolka...

Teraz nie ma już ochoty na nic. 
Zwłaszcza że ciastko skończyło się 
w środku definitywnie i zaczyna 
mu się robći znowuż tak żółto i f io 
letowo jak wczoraj,

Wlefcze zwolna ołowiane nogi w 
podartych butach przez plac Ber
nardyński: może 1^1 hali coś nie
coś... Siięgą do kieszeni, ale ma tyl
ko dwa ruble z czasów bolszewic
kich.

Podchodzi do jakiejś grubej baby 
pod parasolem:

—  Po ile ta cybulka babciu? —  
Dwadzieścia ośm złotych —  pada 
odpowiedź grubym głosem z pod 
wąsów a brodawek wraz ze spojrze
niem zdolnem przygwoździć byka.

—  Mam dwa ruble, dajcie mi coś 
babciu za te dwa ruble!

—  Za ruble! A  żebyś zdrów był 
cholera z tobą. Za ruble mu dać!!!

—  No pokaż pan te dwa ruble 
—  zagląda ciekawie —  żebym taka 
ruble.

—  Weźcie sobie babciu, jak wam 
się przydadzą.

—  Ta idź pan ze swoimi rublami,, 
wetknij se pan te ruble w dziurkę 
ód kabata jak kwiatek.

—  Choć pan tu —  krzyczy naraz 
gromko.

Zrywa się babsko, sięga gdzieś

pomiędzy kosze i naraz na jego ręce 
spada kawał kiełbasy i drugi kawał 
chteba i jeszcze wieniec cebuli.

A le czemże ja wam babciu zapła
cę, szepce.

—  Idź pan z swoim płaceniem 
„śmierdzącem**,. bom strasznie zła. 
Płacę, płacę, powiada. Po wojnie' 
zapłacisz teraz złam pysk i niech ci 
będzie na zdrowie. A  jutro żebyś 
przyszedł dorzuca łagodniej i nie 
gniewaj się tam na stare babsko, 
bo ja  już taka „jezdetm urodzona z 
pyskiem**.

...Taka już „jezdeś** ty  stare 
babsko poskudne z pod dziurawego 
parasola. I  któżby to pomyślał: ani 
Tolek, ani Jurek, ani fabryka lalek, 
ani inżynier, ani nikt —  a tu takie 
babsko, takie \ srogie paskudne 
babsko!...

Może to i prawda co powiedział 
niegdyś ktoś, że w  takich piersiach 
pod łachmanem ukryte na rynku 
pod parasolem bije, przez ludzi daw
no zapomniane, złote serce, krwią 
żywą kochające!

Po.



Zamiast elementarza najlep
sza książka: 

M. O P A Ł E K :

JIERSZOtyME

Książeczka obrazkowa dla 
najmłodszych do nauki czy

hania. 

W f d o m i l c t m  K & Ę S A R M

KOWALSKI
i L w ó w ,  sal. Łe|i®m Słf» 19.

D o  n ab y c ia  w  k ażd e j ks ięg arn i.

•P O M O C  L E K A R S K A _______
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SPEC3AL1STA chorób Skórnych i wene
rycznych Dr W. Onuferko, ul. Romano- 
wicża 3. 5 '/e— 6!/a 22286
Dr med. W. ASASIMOWICZ ordynuje 
w chorobach skórnych i wenerycznych 
obecnie ul. Piekarska 3, III. piętro.

L O K A L E

HANDLOWIEC poszukuje osobnego po
koju z utrzymaniem. Cena obojętna. 
Listy do Gaz. Lw. nr 21773 
POSZUKUJĄ 1— 2 pokoi z kuchnią i 
gazem, cześć umeblowania mogę od
kupić. Listy do Gaz. Lw. nr 22121 
POSZUKUJĘ umeblowanego pokoju — 
z korzystaniem kuchni, dobrze zapłacę 
Listy do Gaz. Lw. nr 22124 
CDilAJMĘ 2— 3 pokoi z kuchnią z me
blami, komfort. Oststr. 62, II. piętro, 
mieszkanie pięć. 1335
POSZUKUJĘ 2 lub 3-pokojowe mieszka 
nie komfortowe. Gaz. Lw nr 22.071 
POKÓJ lub 2 umeblowane, słoneczne, 
z osobnem wejściem, komfortem, przy 
polskiej rodzinie do wynajęcia. Listy 
do Gaz. Lw. nr 22103 
POKÓJ dobrze umeblowany poważnemu 
panu na stanowisku wynajmę. Ulica 
Snopkowska 28, mieszk. 5. 22233
OWA pokoje z kuchnią, łazienką do 
odstąpienia razem z meblami, górny 
Łyczaków, blisko parku. Na miejscu 
do sprzedania 1 */s tony drzewa rąba
nego i 12 q węgla. Łaskawe zgłosze
nia z grzeczności przyjmuje p. Zofia 
Giebultowicz, pl. Bernardyński nr 9; 
sklep, Lwów. 22248
WYNAJMĘ skromny pokój dla pana 
z użyciem gazu. Głęboka 4, m. 1. — 
Zgłoszenia od 4-tej popol. v
DAM MIESZKANIE osobie samotnej za 
pomoc w zajęciach domowych lub szy
ciu. Zgłoszenia 2—5, Ujejskiego ośm,
I. p., mieszk. 6. -22209
POKÓJ umeblowany komfortowy, utrzy 
manie przy samotnej osobie. Tarnow
skiego 19, I. p.,  m. 4. v
POKÓJ z klatki umeblowany komforto
wy wynajmę. Rycerska 16, I. piętro, 
mieszk. 6, od 3— G. v
WYNAJMĘ mały pokój przy polskiej 
rodzinie sojidnemu panu (Polakowi) 
z Wiktem lab bez, z używaniem gazu. 
Wagilewicza 5, I. p.,  m. 7.  22204
KIOSK, stoisko, sklep, wytwórnię ku
pię, wydzierżawię. Listy do Admin. 
Gaz. Lw. nr 22169

POLKA uczciwa samotna spokojna — 
lat 32, poszukuje pracy domowej u 
samotnych w miejscu lub na wyjazd. 
Listy do Gaz. LW. nr 22000 
PANNA po maturze Intel., z dobrego 
domu, szuka natychmiast jakąkolwiek 
posadę. Łaskawe* listy Gaz. Lw. 22022 
BUCHALTERKA - bilansistka znająca 
wszelkie prace biurowe, przyjmie pra
cę natychmiast, choćby dorywczą. Li
sty do 'Gaz. Lw. nr 22075 
KUPIEC lat 42, były kierownik przed
siębiorstwa przemysłowego, władający 
perfekt językiem niemieckim w słowie 
i piśmie, szuka odpowiedniej pracy na 
wyjazd. Listy do Gaz. Lw. 22143 
MŁODY Polak z średnim wykształce
niem, z prawęm jazdy III. kl. (prakty
ka), poszukuje pracy jako szofer. Li
sty do Gaz. Lw. pod nr 22109

•  PIERWSZORZĘDNA siła poszukuje pra
cy w charakterze kasjerki, bufetowej 
ewent. kelnerki we Lwowie. Listy kie 
rować do Gaz. Lw. nr 22166 
MŁODA zwinna znająca się na gospo
darstwie poprowadzi dom małej rodzi
nie sumiennie i czysto najchętniej ja
ko dochodząca. Listy proszę kierować 
do Gaz. Lw. nr 22189:
MŁODA intel. zajmie się domem u sa
motnych Jub jako pomoc biurowa naj
chętniej na Zachodzie. Listy do Adm: 
Gaz. Lw. nr 22217 . 
iiitSL. starsza zajmie się przez kilka 
godzin dziennie nauczaniem, wychowa
niem dziecka albo jako towarzyszka 
lektorka, sekretarka osoby samotnej 
chorej. Listy Gaz. Lw. nr 22197: 
BUCHALTER — przebitkowa, bilanse, 
listy płac, niemiecki, szuka kiikogo- 
dzinnego zajęcia, ,dobre warunki. Li
sty do Gaz. Lw. nr 22202:
KOLEJOWY rysownik techniczny, śre
dnie wykształcenie, poszukuje popołu
dniowego zajęcia. Listy do Administr. 
Gaz. Lw. nr 22185 
KELNER ze znajomością języka niem. 
poszukuje pracy. Łaskawe listy Adm. 
Gaz. Lw. nr 22180

• SPRZEDAM: piękną Szafę trójdzielną 
jasną do rozbierania, Biurko pół ame
rykańskie jasne. Łóżko i.  wkładem — 
Dywanik na ścianę lub podłogę, Eta
żerką Lampy pokojowe nowoczesne 
elektr. Wagę '200 kg., Piecyk gazowy, 
Nachtkastlik, Stół, Krzesła, Primus. 
Obrazki różne. Kochanowskiego 12, — 
II. p., wejście przez ganek na prawo.

UBRANie granatowe, materiał przedwo
jenny, na średniego szczupłego, sprze
dam. Kochanowskiego 99, II p. m. 8. v 
WÓZEK sportowy z budką Konkona — 
sprzedam. Kalecza 14 mieszk. 3: 21753 
PSYCHE nowoczesną okazyjnie sprze
dam. Kochanowskiego dwanaście — 
II. p., wejście przez ganek na prawo. 
WYJEŻDŻAJĄCYM pod uwagę. Primusy 
pierwszorzędne, sprzedam. Kochanow
skiego 12, II. p., ganek na prawo. 
UWAGA! Znowu padła wygrana na 
terno i dużo mniejszych wygianycli 
razem 55445.40 zł. w Kolekturze 105, 
Lwów, ul. Stanisława nr 2. Spróbuj 
swego szczęścia i kup los za 2 zł. 
KUPIĘ elegancką sukienkę jedwabną - 
wzorzystą na średnią i bluzeczkę. — 
Zgłoszenia: Lwów, ul. Sokoła 4, okien
ko „Lemberger Zeitung*1. 1263
OKAZYJNIE sprzedam krąyż żelazńy 
na grób z betonem ul. Bernsteina 8, 
II. p., drzwi 7. 22046
SPRZEDAM jesionkę męską kolor ma- 
rengo, ubranei bielskie, płaszcz biały 
i płaszcz na lat piętnaście. Wszystko 
w pierwszorzędnym stanie. Sakramen- 
tek 3, m. 2, między godz. 2— 4: 
KUPIĘ pianino lub krótki fortepian — 
tapczan, maszynę do szycia Singera 
krytą, szafę kombinowaną, pościel — 
kołdry, wszystko tylko w najlepszym 
stanie. Zofii 5, mieszk. ośm. 22042 
SPRZEDAM wózek głęboki i sportowy; 
Tarnowskiego 44 pukać w prawe okno 
SPRZEDAM maszynę Singera. Raglan 
jasny na wysokiego. Żeromskiego pięć 
mieszk. 3, boczna Bilińskich. v
STAMISŁAY/SKiEGO pejsaż, Rozwadow
skiego, Siemiradzkiego, Malczewskie
go, Fałata, nie duży, dobry obraz ku
pię. Kiosk, pl. Strzelecki tylko od 2-8 
KUPIĘ „Fena“  220 volt fryzjerski. — 
Sprzedam 2 lodówki 3 i 4 litr. nowe 
,,Alfa“ . Wiadomość: Żółkiewska pięć, 
sklep %ntoniak. 22076
KUPIĘ trencz nowy męski kolor popie
laty duży. Listy do Gaz. Lw. 22074: 
TRENCZ gabardyna popielaty duży roz 
miar, nowy, kupię natychmiast. Listy 
do Gaz. Lw. nr 22073:
SPRZEDAM nowy lniany kostium i 
czarną jedwabną suknię. Panieńska 17 
mieszkanie 1. 22145
SPRZEDAM naczynia kuchenne, garnki 
szkło, łóżko dębowe, balię, wyżymacz
kę itd. Panieńska 17, m. 1. 22145
SPRZEDAM wózek głęboki auto, stan 
pierwszorzędny. Lwów, Jagiellońska 24
I. p., ganek. 22111
KSIĄŻKI poplułarno - naukowe Trzaski 
Roju, samouczki, słowniki, Bibliotekę 
Wiedzy, Laureatów Nobla, dobrą bele
trystykę kupię.' Kiosk, pl. Strzelecki, 
tylko od 2— 8. 22108
MASZYNA Singera czółenkowa prawie 
nowa, koza dojna do sprzedania. — 
Lewandówka, Szeroka 55. 21984
SPRZEDAM rower obecnej produkcji, 
meszty * damskie sportowe jasne wy
kwintne, 36, takież letnie, wszystko 
jeszcze nieużywane. Batorego 12, — 
mieszkanie ośm. 21989
SMOKING — średnia miara okazyjnie 
sprzedam. Można przerobić na damski 
piękny kostium. Plac Gosiewskiego 10

•mieszkanie ośm. 22091
DYKTA do okien 4 ł 6 mm. najlepsza 
jakość przecięta według wymiarów — 
gwoździki. Wiadra na wodę blacha cyn 
kowana. Do nabycia Jabłonowskich 22
II. p., od 9— 1. 21725
KUPIĘ wagę uchylną sklepową „Berkel* 
iub podobną. Wiadomość: Piekarska
nr 14, mieszk. 10, od 3—5 popoł. 
POSZUKUJĘ motor 5— 12 KM na ropę, 
oraz prądnicę elektryczną na napęd 
stały 220 volt od 4—6 KW. Zgłosze
nia inż. Olszewski, ul. Konopnickiej 4, 
oficyny/III p. od g. 15 do 18. 22238
!!KSIĄŻKI kupuję!! Dzieła rzadkie za
kresu Sztuki, Heraldyki, Numizmatyki, 
Obyczajów i t. p., płacę ceny najwyż
sze!! Zgłoszenia: Żulińskiego 11, II. 
piętro, m. 7, od godz. 17 do 20. 
OBLIGACJE, listy zastawne, akcje kra
jowe kupię prywatnie. Dobrze zapłacę 
Łaskawe zgłoszenia z ewent. podaniem 
rodzaju i ilości papierówpod nr 21797 
do Gazety Lwowskiej ul. Sokoła 4. 
UWAGA!! Patefon elektryczny „Al- 
wais“  oryginał fabryczny z automa
tem amerykąńskiem dwustronnym o 
bardzo pięknym głosie, całość pięknie 
wykonana ,orzech kaukaski sprzedam, 
okazyjnie. Legionów 23. m. 10. 21693 
ZNACZKI i zbiory kupuję stale. Dzie
dzic, zaprzysiężony znawca i oceniciel 
Akademicka 3. 21777
SREBRO kuouje i płfcci najwyższe ceny 
firma Jan Woj tych. —  Lwów, — ul. 
Akademicka 8. 21340
PIANINO markowe w dobrym stanie 
lub fortepian z angielską mechaniką 
natychmiast kupię, dobrze zapłacę ul. 
Chorążczyzny 11 a, sklep z obrazami,
9—4 godz. 21548
SPRZEDAM budkę na kiosk. Kleparów, 
Akacjowa 19. 21904
KUPIĘ srebro nawet połamane. Lwów, 
ul. Kopernika 16, sklep Przybory Rze
mieślnicze. v 21923
KUFSĘ natychmiast maszyny do szycia 
pierścieniowe ,dobrze zapłacę. Kordec
kiego 7, in. 3, w podwórzu. 22040 
SPRZEDAM salonowy kwiat Dracenę — 
szerokie liście 1.45 wysoki — plac. 
Dąbrowskiego 6, m. 1. ■* 21999
MOTOCYKL 100-tka w dobrym stanie, 
do sprzedania. Gaz. Lw. nr 21946 
SPRZEDAM 'płaszcz krymski fason lu
źny, stan dobry. Oglądać można Od
10—2, Piekarska 46, II. p., m. 6. 
KUPIĘ męski markowy ręczny chromo
wy zegarek. Listy Gaz. nLw. 21952 
OKAZYJNIE sprzedam sypialnię nowo
czesną, ul. Gazowa 8, I. p. mieszk. 10 
W oficynach. 21951
KUPIĘ motocykl do 200 cm. w pierw- 
rzorzednym stanie. Wiadomość War
staty ' mechaniczne, Krasickich 18. 
MASZYNA do szycia i pończosznicza 
do sprzedania tanio. Tarnowskiego 27, 
mieszk 4, od 5—7 godz. Łokietko. 
WEZMĘ w przechowanie albo na wła
sność psa (lub sukę) czystej rasy 
niem. owczarki, nie starego, silnego, 
bez złych przyzwyczajeń; zaplata nie 
wykluczona. Ul. Żółkiewska nr 56. 
SPRZEDAM maszynę Singera krytą' — 
prawie nową. Rutowskie.go 16, m. 3. 
PARCELA 640 sąjni w pobliżu rynku, 
słoneczna, uzbrojona w pięknym poło
żeniu. Dom w Zimnej Wodzie 3 ubika- 
cjje ,ogród. Kamienica dwupiętrowa 
komfortowa w pobliżu parku do sprze
dania. Wiadomość: Biuro Kuka, Lwów 
Hauptstrasse (Piłsudskiego) 21. 1334
PIANINO — fortepian krzyżowy kupię, 
natychmiast. Nowacki, Piłsudskiego 17 
(sklep). 27000
SPRZEDAM harmonię pedałową, ulica 
Sykstuska 64. mieszk. 7. 22063

t Za duszę ś. p. LUDWIKA g 
LANGE, zostanie odprawione | 
[ NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE w ko

ściele Sw. Mikołaja w niedzielę | 
I dnia 4. czerwca 1944 r., o godz. |
7.30 rano, na które zaprasza Krew l 

| nych, Kolegów i Przyjaciół zmarłego j 
Żona, Siostra i Rodzina.

PATEFON marki zagranicznej z auto- 
tem walizkowy w bardzo dobrym sta
nie, natychmiast kupię. Łyczakowska 
nr 70, II. p., m. 5, od g. 14— 17. 
MASZYNĘ do liczenia ręczną i elektry
czną oraz do pisania, tylko markową 
kupię natychmiast. Zgłoszenia: Listo
pada 44 a, m. 4, w czasie cd 3— 6-tej 
MASZYNĘ pończoszniczą i akordeon 
80— 120 basów dobrej marki kupię. 
Listy do Gaz. Lw. nr 22117 
JESIONKĘ męską, płaszcz zimowy w 
dobrym stanie i suknię jedwab francu 
ski kupię zaraz. Gaz. Lw. nr 22118 
DO KOMUNII SW.! Sprzedam piękne 
ubranko, z przedwojennej materii. UL 
Krzywa 7, II. p., mieszk. cztery — 
od 2— 5 godz. 22084
TANIO sprzedam 2-lampowy wzmac
niacz o ładnym czystym głosie. Jan 
Motyl, Szumlańskich 5, I. piętro — 
od 3—6 godz. 22081
SPRZEDAM fortepian wiedeński, torbę 
skórzaną podróżną, kapelusze damskie, 
buciki męskie 42. Koszarowa nr 26; 
mieszkanie 1. 2.2079
SPRZEDAM 2 łóżka stalowe lekkie do 
składania, duży czarny płaszcz porzą
dny do przeszycia. Listy do Admin. 
Gaz. Lw. nr 22094
TAPCZAN dwuosobowy z siatką, trze
ma materacami rozcharowymi, pierzy
nę, dobry stan, tanio sprzedam. Ulica 
Rahozy (boczna Kętrzyńskiego) 3, m. 5 
godz. 2— 4. 21959
LEKKI sportowy wózek sprzedam, ul. 
Krakowska 18, mieszk 6. 22033
KUPIĘ ubranie na średniego tęższego. 
Hołówki 14, I . ' p., mieszkanie trzy — 
od 4-tej godz. pop. 22035
TRENCZ damski, meszty męskie nr 42 
sprzedam. Cłowa 10, m. dwa. 22054 
MASZYNA dlugoramienna okazyjnie do 
sprzedania. Tokarzewskiego 7, Pra
cownia obuwia. 22050
WÓZEK na bliźnięta sprzedam. Małec
kiego 4, mieszk. 5. 22057
SPRZEDAM maszynę Singera. Zimoro- 
wicza 10, mieszk. 1. 22260
SPRZEDAM fortepian krótki krzyżowy; 
Św. Piotra 45, 1-szy dzwonek z góry 
między 15 a 18 godz. 22252
KUPIĘ głęboki wózek dziecinny w do
brym stanie. Zgłoszenia: Tarnowskiego 
nr 25, I. p., mieszk. 9. 22127
KUPIĘ zaraz spodnie w dobrym stanie 
długość 181. cm. Zadwórzańska 19, — 
mieszkanie pięć. 22249
KUPIĘ masźyhę do szycia Singera pier 
ścieniową krytą, Simanko oraz płyty 
taneczne polskie, niemieckie poważnej 
muzyki w dobrym stanie o dobrym na
graniu oraz patefon marki angielskiej 
lub sowieckiej z adapterem o napę
dzie elektrycznym. Plac Strzelecki 12, 
mieszk. cztery. 22279
SPRZEDAM elegancki sportowy wózek 
z budką Konkon. Potockiego nr 20 — 
oficyny 2. 22246
WZMACNIACZ, pierwszorzędny głośnik 
ordz słuchawki radiowe —  okazyjnie 
sprzedam. Boimów 16, mieszk. trzy. 
SPRZEDAM teczkę, jesionkę męską — 
brązową, piżamę, suknię wzorzystą, 
wełnianą, żakiet brązowy, ^narzutkę 
biało - czarne paski, bluzkę, spódnicz
kę, bieliznę, chusteczki, obrus, apa
szkę, rękawiczki, meszty białe zamsz, 
nr 35. Snopkowska 11, m. 8. 22105 
SPRZEDAM płaszcz damski, sukienkę 
wełnianą, sukienkę jedwabną, kapelusz 
męski, buty z cholewami (angliki) 44, 
firanki i kapę na łóżka. Zimorowicza 
nr 19, mieszk. pięć. 1341
PŁASZCZ kąpielowy kupię. Hirschstr. 
(Fredry) 8, mieszk. 2. 1342
UWAGA — Uwaga. Spody korkowe i 
obcasy na koturny damskie fabrycznie 
modelowane polecamy według numera
cji. Firma A-MI, Ormiańska 14, m. 6, 
drugie piętro. 1349
UWAGA — Uwaga. Nowość sezonu. — 
Koturny drewniane obciągane korkiem, 
tanie i estetyczne, oraz sandałki dam 
skie na koturnach, eleganckie i tanie 
polecamy według * numeracji. Ostatnie 
dni likwidacji. Firma A-MI, Ormiańska 
nr 14, mieszkanie 6, drugie piętro. 
SERWIS stołowy sześcioosobowy, kom
pletny, porcelanowy sprzedam. Ulica 
żyżyńska 5, mieszki, 2. 1352
SPRZEDAŻ likwidacyjna. Skóra zelów
kowa ,,Neo“ , przebój produkcji, ela
styczna, wodoodporna, nadaje się na 
zelówki i podeszwy do kołkowania. — 
Ostatnie dni likwidacji. Firma A-MI, 
Ormiańska 14, m. 6, drugie piętro. — 
Przyjmujemy zamówienia na spody i 
kliny korkowe oraz sandałki letnie na 
koturnach. 1350
MASZYNĘ do pisania walizkową poi-- 
sko - niemiecką sprzedam. Wiadomość 
Księgarnia, Sykstuska 23. 22223
PŁYTY gramofonowe polskie i inne — 
tanio sprzedam. Wiadomość: Księgar
nia, Sykstuska 23. 22222
TELEFUNKEN dwulampowy maleńki o 
czystym głosie oraz wiele książek i 
atlasów do sprzedania; Słowniki łaciń
sko - polskie, grecko - polskie, Słow
nik francuski, Atlas Romera najnow
szy oraz Beletrystykę, wiele książek
naukowych. Oglądać: Kochanowskiego 
nr 71, I. p., m. 11, 2—4 codziennie. 
SPRZEDAM albo zamienię trenczkot 
ang. gabard. męski na damski letni w 
dobrym gatunku i niezniszczone; za
mienię rower męski dobrej marki ma
ło używany za ubranie na średniego 
używane przedwojenne. Wiadomość ul. 
Sykstuska 64, Slusarnia, od 4— 6. v 
SPRZEDAM adapter Alwajsa, oprawa 
walizkowa, orzech kaukaski, boczna 
Świętokrzyska 10, — Leżakowie — 
(dzwonić). 22237
SPRŻF-DAM torbę granatową i czarną 
kopertową, bluzkę białą, pudło na ka
pelusze, wszystko nowe. Sw. Marka 
nr 16, mieszk. 2. 222.35
SPRZEDAM poduszkę elektryczną — 
220'—2500', półbuciki brązowe nr 41 
przedwojenne, obrus biały nowy i 6 
serwetek Zyblikiewicza 25, mieszk. 12 
od godz. 16— 19. 22250
SPRZEDAM dużą walizę fibrową pra
wie nową. Kazimierzowska 29, II. p., 
mieszkanie pięć. 1337
SPRZEDAM buciczlu i meszciki na dwa 
latka. Batorego 24, oficyny, II. piętro 
mieszkanie 16. 22164

SPRZEDAM dwie ładne szafy, — stół 
owalny do rozsuwania, tapczan z ma
teracami, biurko, otomanę, mały kre 
dens pokojowy. Kazimierzowska 29 — 
ii. p., mieszk. 5. 1338
SPRZEDAM męski szlafrok wełniany 
dia wysokiego, trencz podgumowany, 
spodnie czarne w paski dla niskiego, 
tęgiego. Kazimierzowska 29, II. piętro 
mieszkanie pięć. 1336
ZNACZKI Polski, Niemiec, Rosji i i. 
państw, albumy i t. p. sprzedaje, ku
puje, mienia ,,Filatelia“ A. Moch — 
Lwów, ul. Sykstuska .23 — (wejście 
przez sień). _ 22221
KUPIĘ pianino, może być zniszczone. 
Telefon 227—60. od 10— 1. 22153
CEGŁA oczyszczona z rozbiórki — do 
sprzedania. Wiadomość: Kochanowskie
go 50, mieszk. 1. 22152
AUTO ,,Ope!“  na chodzie do sprzeda
nia Zgłoszenia: Lwów, Małeckiego 2, 
mieszkanie sześć. v
SPRZEDAM letni płaszcz damski jasny 
i sandałki używane na 2—3-Ietnie 
dziecko. Tokarzewskiego 103, I. p. — 
mieszkanie trzy. 22213
KUPIĘ poduszkę elektryczną; proszę 
podać cenę i miejsce kupna do Adm. 
Gaz. Lw. nr 22210:
DO SPRZEDANIA: flaszki, kartony, kar 
tony do zatykania okien, skrzynie, że
lazne beczki. Wiadomość: Kazimie
rzowska 4, u portieraż v
SPRZEDAM wózek dziecinny głęboki 
,,Konkona** dobry stan. Łyczakowska 
nr 52, mieszkanie 2, od 16— 18 godz. 
SPRZEDANI wózek sportowy w pierw
szorzędnym stanie, meszciki nr 27 — 
brązowe przewiewne. Piekarska 14 — 
m. 2 a, w podwórzu na lewo. 22114 
WÓZ rzeźnicki w dobrym stanie — do 
sprzedania. Wiadomość: Zadwórzańska 
nr 91, Lwów. 22215
SPODNIE białe płócienne, chusteczkę 
jedwabną (apaszka), fartuszek sprze
dam. Sw. Teresy 2 B, m. 1. v
KUPIĘ dziecinny wózek sportowy z bud 
ką w bard.-.o dobrym stanie. Rcmano- 
wicza 11, m. 12. 22196
KUPIĘ maszynę do pisania walizkową 
oraz dywan perski w dobrym stanie. 
Listy do Gaz. Lw. nr 22194 
SPRZEDAM szafę, tapczan, psychę — 
biurko, naczynia’ kuchenne i inne me
belki z powodu wyjazdu. Oglądać od 
11 do 11. Wiadomość w kiosku róg 
Piłsudskiego i Asnyka. 22193
TANIO nowe klatki na króliki, kury 
odsprzeda hodowla. Gaz. Lw. 22192: 
20ŁTE wysokie motocyklowe buty 
sznurowane 42 sprzedam. Listy Adm. 
Gaz. Lw. nr 22191:
SPRZEDAM 2 łóżka ze siatkami, szafę 
psychę, otomanę, stół i krzesła, ser
wis porcelanowy Rosentala na 12 o-
sób. Oglądać od godz. 12— 14, Lwów, 
Janowska 9, I. p., m. 9, ganek. v 
SPRZEDAM tapczan dwuosobowy, szafę 
komodę, łóżko, szafeczkę nocną, ul. 
Ochronek 4 a, m. 4, od godz. 18— 19 
we wtorek i w środę. 22151
DO SPRZEDANIA szafa trójdzielna —
psycha, kredens pokojowy, ul. Toka
rzewskiego 52, mieszk. 6, od 7-mej do 
9-tej; rano i wieczór. 22190
SPRZEDAM maszynę do szycia w bar
dzo dobrym stanie. Oglądać Kordeckie
go 4, mieszk. ośm. 22060
SUKNIA letnia jedwabna granatowa 
z białem, gatunek pierwszorzędny — 
sprzedam. Zielona 29, mieszk. sześć, 
Od godz. 4—7. 22009
KUPIĘ radio lampowe. Listy do Adm: 
Gaz. Lw. nr 22206:
SPRZEDAM bardzo elegancki żakiet — 
najnowszy fason nowy, ciemno - zie
lony, z przedwojennej materii. Wagi
lewicza 5 I. p., mieszk. 7. 22205
SPRZEDAM: Ciemny nowy żakiet weł
niany dla niskiej, buciki 35— 36, me
szty letnie 37, spódniczkę ciemną dla 
średniej, kaftaniki nocne, płaszcz wio 
senny popielato - niebieski i granato
wy używany, ubranie męskie, trenczkot 
używane. Okólskiego 6, m. 7, koło 
Leona Sapiehy. v
SPRZEDAM nowy kostium bławatkowy 
na średnią, ubranie męskie popielate 
w dobrym stanie. Wiadomość: Sobie
skiego 2, II. p., mieszk. 14. v
SPRZEDAM wózek sportowy. Supińskie- 
go 16, mieszk. 9. v
SPRZEDAM maszynę do szycia damską 
Singera. Sobiriskiego 11 a, mieszk. 2.
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1500 ZŁ. NAGRODY za zwrot teczki 
z dokumentami, zgubioną w okolicy 
Rynku. Kennkarta nr 09194 na nazwi
sko Tywoniuk Bronisław, plany i ko
sztorysy z firmy „Szczepaniak - Ty
woniuk44 oraz kilka Ausweisów i Kenn 
kart pracowników tej firmy. Lwów — 
Kopcowa 4, II. p. Tywoniuk Bronisław 
ZAGINĄŁ pies dnia 29. 5. biały w żół
te plamy mieszaniec ratlerka; zwrot 
za wynagrodzeniem ul. Bartosza Gło- 

. wackiego 7, II. p. 22149
DNIA 27. 5. 1944 skradziono portfel 
z teczki w tramwaju kierunek Balo
nowej; proszę o zwrot dokumentów na 
pocztę, Stolarz Aniela. 22115
ZRABOWANO dnia 26. 5. w powiecie 
Rawa Ruska, wieś Moszerana, Ausweis 
metrykę i książeczkę Kasy Chorych 
na nazwisko Aleksandra Filip —  oraz 
pieniądze i rzeczy. 22047
SKRADZIONO Ausweis dnia 30. maja 
1944 na nazwisko Duszczak Teodor — 
wydany przez firmę Sadoczyński Sta
nisław oraz meldunek policyjny, legi
tymację Komitetu zam. Lwów, ulica 
Boczna Kingi 6, m. 28. 22092
KIOSK ul. Grochowskich a Listopada, 
skradziono następujące dokumenty — 
Kennkartę, Ausweis firmy Atlas, legi
tymację Związku Inwalidów na nazwi
sko Longin Strzelecki. 22077
PIES duży legawy czarny z białym — 
zbłąkany do odebrania/JZyblikiewicza 
nr 23, dozorca. 22095
ZABŁĄKANY seter biało - brązowy do 
odebrania: Zborowskich 1, mieszk. 45, 
między 5— 6 godz. v
DNIA 31. maja o godzinie 13-tej zgu
biono dziecinny, czarny, prawy me- 
szcik na trasie ulic: Zadwórzańska — 
Sapiehy, Karpińskiego, park Kościu
szki, 3-go Maja. Uczciwego znalazcę 
proszę o zwrot za wynagrodzeniem — 
Lwów, Grunwaldzka nr 11 — (boczna 
Listopada). 22265
ZGUBIONO bloczek do Kennkarty nu
mer 011222/III. v
ZAGINĄŁ pies wilczur, mieszaniec w 
okolicy ul. Grochowskiej i koniec ul. 
Listopada, zowie się „Lot“ . Zwrot — 
względnie wiadomość o psie za do
brem wynagrodzeniem ul. Grochowska 
nr 3, parter. 22227

SKRADZIONO we Lwowie Ausweis nu
mer 209, Bescheinigung nr 106, legi
tymację Ukr. Komitetu proszę o zwrot 
Kohut Włodzimierz. v
SKRADZIONO Dienstausweis nr 591 na 
nazwisko. Włodzimierz Kmit, Lwów, — 
Jachowicza 17, mieszk. 8. 22162
SKRADZIONO Ausweis i książeczkę 
Ubezpieczalni na nazwisko Procyk Lina 
proszę o zwrot do Apteki róg Kołłąta
ja i Kazimierzowskiej. 22211
NA ULICY Łyczakowskiej zgubił się 
pies mały czarny wabi się „Bubi*\ — 
Łaskawy znalazca da znać na adres: 
Ossolińskich 11, parter na lewo — za 
wynagrodzeniem. v
DNIA 11. 5. b. r. skradziono w po
ciągu dokumenty: Kennkartę, świadec
two pracy i świadectwo szkolne na 
nazwisko Anna Przybylska, Winniki — 
ul. Dzika 3. 22216
500 ZŁ. NAGRODY uczciwemu zna
lazcy Kennkarty, Ausweisu, paszportu 
i prawa jazdy na nazwisko Kokotko 
Maksyma. 22038
ZGUBIONO dokumenty: paszport i za
świadczenie z Komitetu Ukr. Mikołaj 
Karyrniw. v
ZGUBIONO Kennkartę dnia 31. maja 
1944 wydaną w Winnikach pohiiędzy 
Lwowem a Podborcami na nazwisko 
Bronisława Zazulak; proszę o zwrot 
za wynagrodzeniem, Hoffmana 16, —
I. p., mieszk. 4. v
ZGUSSONO w dniu 31. maja na ulicy 
Żółkiewskiej (koło rampy) Kennkartę 
nr 2693 na nazwisko Bajsarowicz Ma
ria. — Łaskawego znalazcę proszę o 
zwrot za wynagrodzeniem, Lwów, ul. 
Marcina 9 a. * 22170
SKRADZIONO Kennkartę na nazwisko 
Michał Łoziński, Kulików nr 59. v 
SKRADZIONO dokumenty na nazwisko 
Laskowiecka Stefania: paszport, metry
ka i Ausweis z firmy Siiswarenfabrik 
Zalewski. 22182
ZGUBIONO dnia 21. 5.v protezę zębną 
górna szczęka kolo kościoła Sw. Elż
biety. Uczciwego znalazcę proszę o 
zwrot za wynagrodzeniem przy Wiener 
strasse 62 u portiera. 22179
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PODANIA niemieckie szybko, najtaniej! 
Wsz. pomoc! Głęboka 18, Zdrowia 4. 
PRZYJMĘ do gospodarstwa domowego 
do dwojga osób, dobre warunki. Wia
domość ui. Nenckiego nr 10, parter 
na ganku. 21998
LA30RANTKA do piekarni ze znajomo
ścią niemieckiego poszukiwana. Zgło
szenia ul. Lwowskich Dzieci 61. *
ŻAROWKARZA majstra lub technika 
poszukuje fabryka bateryj nr 2, Lwów 
Pierackiego 20. Zgłaszać się w fabry
ce międzv godz. 9— 13. 21966
BUFETOWA z jęz. niem. i blokierka 
zaraz poszukiwana. Zgłoszenia tylko 
obznajomionych z zawodem przyjmuje 
Kaffe Restaurant „Alte Wache“ Adolf 
Hitler Ring 14. 22044
MASZYNISTKA biegle pisząca po nie
miecku potrzebna zaraz. Biuro tłuma
czeń, plac Akademicki nr 1. 1326
POTRZEBNI na wyjazd do Nowego Za
górza: murarze, stolarze, cieśle, beto 
niarze, fachowcy budowlani oraz ro
botnicy niekwaiifikowani. Można wy
jeżdżać z rodzinami, przejazd i trans
port rzeczy zapewniony. Utrzymanie i 
wyżywienie zapewnione. Listy Admin. 
Gaz. Lw.' nr 21746
PGSZUKUJĘ starszą kobietę do wycho
wania 3-letniej dziewczynki ,za dobrym 
wynagrodzeniem. Gaz. Lw. nr 22059 
POMOCNICĘ domową Polkę do wszyst
kiego z dokumentami, przyjmę zaraz. 
Romanowicza 9 m. 3 od godz. 8— 9. 
FURMANA do koni przyjmę zaraz, ul. 
Chrzanowskiej 4, parter. 1346
KONWOJENTÓW do transportu wagonów 
poszukuję zaraz. Biuro transportowe,
Chrzanowskiej 4, parter. 1345
STARSZĄ uczciwą osobę, która umie
doić krowę, a któraby uczciwie popro 
wadziła mi dom, przyjmę na wyjazd 
zaraz na dobrych warunkach. Chrza
nowskiej 4, parter, Samborska. 1344 
NATYCHMIAST odstąpię dozorcówkę w 
okolicy placu Prusa, parter, pokój,— 
kuchnia, światło, woda. Listy Admin. 
Gaz. Lw. nr 22243 
POSZUKUJEMY buchaltera (do buchal
terii przebitkowej) ewent. bilansistę. 
Sprzedawczynie do sklepu perfumeryj
nego i innych sklepów. Chłopca lub 
dziewczynę do posyłek. Język niemiec
ki pożądany. Zgłoszenia Lemberger 
Kaufhof, Plac Mariacki 5. 22241
PRZYJMĘ fryzjera oraz chłopca do 
nauki. Zyblikiewicza 17. 22236
SŁUŻĄCA do wszystkiego młoda po
trzebna zaraz, dokumenty lub polece
nia wymagane. Zgłoszenia tylko popo
łudniu, Na Bajkach nr 27, mieszk. 10 
FRYZJERKĘ fachową poszukuję na wy 
jazd ' do Ropczyc, całe utrzymanie i 
wynagrodzenie według umowy. Rcpczy-' 
ce, Kreis Dębica, Dystr. Krakau, Ry
nek, Henryk Bączyński. 22176

f e s z i i i r a f  papoygi HiiaK
młody, nie żonaty na wyjazd do 
Dąbrowy na Śląsku Cieszyńskim 
do jednej pary koni wyjazdowych. 
Warunki bardzo dobre, pełne utrzy 
manie i mieszkanie. Zgłoszenia 
codziennie od 8— 16 w „FISCH- 
YERKAUFSZENTSa LE" — Lwów, 
Kazimierzowska 12/1. 22225
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LEGALIZACJE tłumaczeń, odpisy, pro
śby, listy, maszynopisanie, powielanie, 
wykonuje Biuro Tłumacza przysięgłego 
Lwów, plac Akademicki 1. 1314
NIEMIECKIE! Głęboka 18 i Zdrowia 4. 
Profesor. Tłumacz. Podania. Maszyna! 
PODANIA najtaniej!!! Tłumaczenia. Li
sty. Prośby. Głęboka 18 i Zdrowia 4. 
WYJEŻDŻAJĄCYM pod uwagę: Primusy 
•pierwszorzędne, sprzedam. Kochanow
skiego 12, II. p., ganek na prawo. 
ADWOKAT Dr Józef Borowiec przeniósł 
kancelarię na ul. Akademicką nr 16, 
II. piętro. 20978
MASZYNOPISANIE — ćwiczenia i t. p. 
Romańska, Zyblikiewicza 5.
UWAGA! Znowu padła wygrana na 
terno i dużo mniejszych wygranych 
razem 55445.40 zł. w Kolekturze 105, 
Lwów, ul. Stanisława nr 2. Spróbuj 
swego szczęścia i kup los za 2 zł. 
KOŁDRY, materace przerabiam z do
starczonego materiału. Rzeszowski — 
Łyczakowska 89. 21629
MAM kryte półciężarowe auto, przepro 
wadzam różne przewózki w mieście
i na wyjazd. Wiadomość ul. Jachowi
cza 17, l. p . tn 12.
SZYBY (bez Bezugscheinu) dostarcza
my i wstawiamy: Karpathenstrasse — 
(Jabłonowskich) 2 a, parter. 21760 
RĘKAWICZKI tanio szyję oraz reperuję
ul Pijarów 38 b, mieszkanie dziewięć,
od godz. 10— 17. 21996
PRZEPROWADZKI, przesiedlenia .autami 
ciężarowemi. Wiadomość Lwów, ulica
Krasickich 18. 21991

JADĘ 3-tonowem autem do Krakowa, 
zabiorę bagaż wraz z rodzinami Wia
domość: Krasickich 18. 21992
SPODY drewniane na obcasie do szy
cia wykonuję szybko ul. Serbska pięć* 
II. p., mieszk. dwa. 22029
UM!A Strażacka. Wielkie warstaty sa
mochodowe przyjmują roboty kowal
skie, tokarskie, elektryczne,, spawanie, 
montaż oraz reperacji narzędzi prze
ciwpożarowych. Lwów, Pijarów 36. — 
Telefon 22— 393. 1331
ODPLUSKWIANiE — Dezynfekcja mie
szkań „Gazochemia“ , Lwów. Hauptstr. 
(Piłsudskiego) 21. 1332
UŻYWANE rzeczy codziennego użytki 
dezynfekuje we własnej komorze „Ga 
zochemia“ Lwów, Hauptstrosse (Pił
sudskiego) 21. 1333
ORGANIZUJĘ przewóz osób i rzeczy — 
(meble) do Krakowa i innych mias! 
w Destrikcie Krakau. Wiadomość: Sw. 
Zofii 5, mieszk. ośm. 22041
AKUSZERKA Markowska — Lwów - -  
Zyblikiewicza 39. 22264
DO WARSZAWY, Kielc, Radomia, Kra
kowa, Jasła, Gorlic, Nowego i Starego 
Sącza i innych miejscowości wysyłam 
wagony indywidualne i wagony zbio
rowe konwojowane. Biuro transportowe 
Chrzanowskiej 4. 1347
UWAGA! Kto wypożyczy ślubną suknię 
i welon za wynagrodzeniem. Proszę 
łaskawie o szybkie zgłoszenie: Lwów, 
Krakowska 30, II. p., mieszkanie 11* 
od godz. 2— 5. v
POGOTOWIE elektryczne Leon Nadraga 
Wałowa 23, telefon 261— 22. Światło, 
dzwonki, lampy, kuchenki, żelazka, 
naprawa — instalacje — przeróbki. 
Prosimy zanotować adres. 21850
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TABLICE GROBOWE — LwóW — ulica
Szewczenki 11. 19312
CHROMOWANIE, niklowanie — 'M. Szu- 
browski, Lwów, Boimów cztery. 1328 
KSIĄŻKI: w Księgarni Antykwami —
A. Krawczyński, Lwów ul. Trybunal
ska 18. Książki nowe, antykwaryczne, 
okazyjne. Grafika • Sztychy. 1205 
WYJEŻDŻAJĄCYM na wywczasy letnie 
polecamy nowość: K. Smogorzewski — 
„Kto otrzyma spadek14? — powieść 
kryminalna. Wydawnictwo Księgarni 
M. Kowalski, Lwów, Legionów 19. Do 
nabycia w każdej księgarni. 1279 
JUŻ WYSZŁA z druku dawno oczeki
wana książka: L. Weber — „Hodowla 
pszczół** według nowoczesnych zasad 
pszczelnictwa. Wydanie czwarte, uzu
pełnione. Wydawnictwo Księgarni M- 
Kowalski, Lwów, Legionów 19. — Do 
nabycia w każdej księgarni. 1288 
WYSPRZEDAŻ koszy podróżnych, firma 
W. Sachryn, Lwów, Sobieskiego pięć- 
LATARKI kieszonkowe w wielkim wy* 
borze. Sbumski, Łyczakowska cztery.

' z T g T n  i E N I  _

KTO z powracających t Tarnopola -** 
może udzielić wiadomości o Wiktorze 
i Zofii Wolskich łaskawie napisze do 
Gaz . Lw nr 1029
KTO WIE gdzie znajduje się Tadeusz 
Gryf, wychowanek Zakładu Drohowyże 
ostatnio przebywał _w Kochawinie pr°‘ 
szę zawiadomić stroskaną siostrę -*" 
Kazimiera Gryf, Lwów, Wienerstr. 24, 
II. p., drzwi 13. 22081
KTC3Y wiedział cośkolwiek o Wacła* 
wie Mańkowskim, wyjechał zę. Stryja 
do Lwowa 14. maja 1944, ubrany W 
biały gumowy płaszcz, czarne buty 
angliki, lat 33, proszony jest o ła
skawe podanie wiadomości na adres: 
Władysława Mańkowska, — Stryj 
Łany 139 a. 22275
PROSZĘ Helenę Bryczkowską lub KreW 
nych i Znajomych tejże ostatnio za
mieszkałą w Tarnopolu — Zagrobela 
o wiadomość jej obecnego miejsca 
pobytu. Listy do Gaz. Lw. nr 22224 
DNIA 23. maja 1944 wyjechała w nie; 
wiadomym kierunku Józefa Srokowa, 
prawdopodobnie do Rary Ruskiej lnu 
Krakowa. Ktokolwiek by wiedział cos 
o losie zaginionej, zechce dać znac 
mężowi: Lwów, ul. Krupiarska 6—8* 
boczna Łyczakowskiej. v
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NIEMIECKIE perfekt! Głęboka 18 1 
Zdrowia 4. Profesor. Podania! Maszyn® 
SZEWCA, który przyjął do naprawy 
jeden sandał i jeden meszt damski o 
ś. p syna mego Adama Wodzińskieg 
z Baudienstu, proszę o zwrot i dorę* 
czenie za wynagrodzeniem na adres. 
Leona Sapiehy 51. tn. 7. Wodzińska. 
WISIU, Kaziu, Danko podajcie a.dre 
do gazety lub Nusi Malskiej zaiOj^ 
Sahwerkmonopol Bochnia Mieszkamŷ
Bochnia. Dąbrowscy. ■ 18
PANI, której w niedzielę rano dnia 
maja br. oddano pakunek z rzeCZ ał:0 
na ul. Pierackiego, proszona jest o P, 
rozumienie się ul. Lwowskich dz’ 4i 
nr 46, mieszk. 8.
STASIU podaj swój adres Roja 
Brodzka. Mój adres: S. 1. Postsclil^g 
fach 43. Lwów. ^  22^

Redakcja p rzyjm u je  od godz *2 lefo- 
Rękopisów nie zwracamy — J „jid
ny: Sekretariatu 202 -23 -  Krc Z3
105 21 Działû  ogłoszeń 200 66 ^
terminowy druk ogłoszeń wy da w 
two nie odpowiada Druk ..°az ^  
Lwowskiei“  —> Lwów, ul. Sokola


